
Jedinečný koncert nejlepší světové revivalové skupiny Beatles se uskuteční 
v neděli odpoledne 25. září v Otrokovicích. Skupina, která dvakrát vyhrála nejprestižnější 
soutěž „broučích“ kapel na světě, koncertuje po USA, vystupuje v live pořadech světových 
televizí a dokonce se dostala i do vysílání BBC v kolébce legendárních Beatles – Velké Bri-
tánii. Na konci září se Backwards představí při Michalské pouti před Společenským domem. 
Vstup bude tradičně zdarma, jak je při poutích zvykem.
 (kra) foto: www.backwards.com, (program pouti na straně 6)

Měsíčník obyvatel města Otrokovice

19. srpna 2011
číslo 8 - ročník 21
zdarma - neprodejné

®

  úvodní slovo

Vážení čtenáři,
V době, kdy čtete toto vydání, již naše redakce na svém tradičním 

místě v přízemí Otrokovické BeSeDY není. Z důvodu potřebných 
protipožárních úprav budovy a také budoucího společného 
sídla s Městskou televizí Otrokovice se stěhuje do horního pa-
tra BeSeDY. Pro příjem příspěvků do Společenské kroniky se 
nic nemění, postará se o Vás (od 25. 8.), vzorně jako doposud, 
ekonomka BeSeDY paní Gajdošíková, návštěvníci redakce pak 
budou muset zdolat několik „zdravých“ schodů navíc. 

Redakce Otrokovických novin nedozná však změny jen v nových 
prostorách. Od 1. září se bude o chod Otrokovických novin starat 
nová šéfredaktorka Anna novotná, kterou mnozí z Vás znají jako 
redaktorku a hlavní editorku Zlínského deníku. 

Pro zbytek léta, lze-li tak letošní prázdniny vůbec nazvat, přeji 
nové redakci i Vám všem vše nejlepší! 

 Michal Kratochvíl

IN
z

e
r

C
e

Charita slaví 20 let 
od svého vniku

strana 5

světoví Backwards přijedou na Michalskou pouť

870 let
od první písemné zmínky o Otrokovicích

Další etapu má za sebou stavba Veřej-
ného sportovně společenského areálu 
Otrokovice Baťov. Vedle samotného 
sportoviště vyroste také Vital park - tak 
se jmenuje relaxační zóna s občerstve-
ním určená široké veřejnosti. 

V současné 
době je do-
končena hrubá 
stavba objektu 
a na kolemjdoucí začíná dýchat duch 
budoucího nového moderního sporto-
viště. Špičkové zázemí s nadčasovým 
vybavením bude lákat nejen veřejnost, 
ale také organizované sportovní kluby. 
Areál nabídne možnosti například fot-
balovým mužstvům z celé republiky na 
soustředění, přátelská i mistrovská utká-
ní. Otrokovice tak mají potenciál v bu-
doucnu přivítat tréninkové pobyty pro-
fesionálních i amatérských sportovních 
klubů a stát se vzdělávacím střediskem 
pro školení či odborné semináře trenérů 
i rozhodčích. 

Areál ale bude sloužit zejména široké 
veřejnosti. V prostoru určeném pro od-
počinek vznikne na návrh projektového 
týmu, který se pravidelně celou stav-

bou zabývá, širší zázemí pro setkávání 
a zábavu lidí všech generací. Studie 
Vital parku počítá s nabídkou několika 
stanovišť pro aktivní i pasivní relaxaci. 
Jako zázemí všem aktivitám bude slou-
žit občerstvovací prostor s posezením 

pod pergolou 
v y b a v e n ý 
několika sto-
ly, lavičkami 

i pískovištěm. Pro nejmenší pak bude 
k dispozici kreslicí tabule. V blízkosti 
se bude nacházet plocha pro pétanque 
o rozměru 8x15 metrů, doplněná dosta-
tečným počtem laviček a osázená zele-
ní, ruský kuželník či stůl na stolní tenis. 
Pro snadné a zábavné cvičení veřejnosti 
vyhledávající pohybovou aktivitu budou 
k dispozici venkovní posilovací stroje, 
které si získávají oblibu po celém svě-
tě. Mládež jistě zaujme bezpečná stě-
na s horolezeckými prvky. Pro trénink 
mysli poslouží šachový stůl s otočnými 
křesly. To vše bude zdarma.

Do budoucna bude mít areál webové 
stránky a v plánu je zavedení rezervač-
ního systému pro využívání wellness 
zařízení i venkovního hřiště s umělým 

povrchem. „Při každodenní komunika-
ci s obyvateli nejen z našeho města lze 
vypozorovat očekávání, jak bude nové 
víceúčelové sportoviště vypadat a co 
vše zde bude veřejnosti k dispozici. 
Naší snahou je ve spolupráci s projekto-

vým týmem a pracovníky dodavatelské 
společnosti vytvořit moderní sportoviště 
pro všechny věkové skupiny. Každý zde 
bude moci strávit příjemný čas odpočin-
ku a relaxace,“ uvedl otrokovický mís-
tostarosta Milan Plesar.  (red)

v novém sportovním areálu vyroste moderní vital park 

V místě nového areálu se už rýsuje hrubá stavba hlavní budovy s tribunami.

IN
z

e
r

C
e



2
OtrOkOvické

nOviny

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011
Na koupališti v Otrokovicích pořádá m

RADOVÁNKY 2011 o poukaz na zájezd v

Systém soutěže:
Každý návštěvník městského koupaliště Otrokovice m
městském koupališti spojenou s létem a koupáním, jako je nap
Všechny došlé fotografie budou, po spln
www.otrokovice.cz, kde pro ně bude moci veř

Ceny pro vítěze:
Autoři fotografií, jejichž snímky se díky hlasům obdrženým v
ceny:  

1. cena – poukaz na zájezd cestovní kancelá
2. cena – poukaz na pětidenní pobyt 
3. cena – poukaz na konzumaci v restauraci 

Reklamní a propagační předměty města Otrokovice získá fotografie vybraná zástupci m

Termín soutěže:
1. července – 28. srpna 2011 – příjem soutěžních fotografií 
29. srpna – 11. září 2011 – internetové hlasování na 

Podmínky soutěže:
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie 

místo pořízení).  
• Zveřejněny budou pouze fotografie s vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u d

Souhlas bude získán telefonicky viz níže. 
• Do soutěže mohou být zařazeny pouze fotografie osob (bez v

činnosti na koupališti.  
• Do soutěže budou zařazeny pouze fotografie dopln

názvem fotografie (postačí křestní jméno vyfocených osob) a telefonním 
zákonného zástupce.  

• Fotografie zobrazující obnažené intimní partie lidského t
zveřejněny.  

• Každý účastník soutěže může zaslat maximáln
• Emailová adresa pro doručení fotografií
• Každému účastníkovi soutěže bude potvrzen p
• Fotografie budou zveřejněny na internetových stránkách m
• Hlasování bude probíhat prostřednictvím webových stránek m

jednou během jednoho dne. 
• Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit soutě
• Při podezření na podvodné hlasování si po
• Do soutěže nebudou zařazeny fotografie zaslané 

 
 

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011
řádá město ve spolupráci se společností TEHOS fotos
poukaz na zájezd v hodnotě 15 000 korun a další hodnotné ceny

 Otrokovice může radnici zaslat e-mailem fotografii, kte
létem a koupáním, jako je například dovádění ve vodě, sjíždě

Všechny došlé fotografie budou, po splnění podmínek soutěže, umístěny na městských internetových stránkách 
 bude moci veřejnost hlasovat. 

ům obdrženým v internetovém hlasování umístí na prvních t

vní kanceláře ČEDOK v hodnotě 15 000 Kč
pobyt v BALNEA CENTRU v Podhradní Lhotě u Rajnochovic

restauraci v hodnotě 1 000 Kč
sta Otrokovice získá fotografie vybraná zástupci města Otrokovice.  

ěžních fotografií 
internetové hlasování na www.otrokovice.cz  

tografie pořízené v prostorách městského koupaliště Otrokovice (z nichž bude patrné 

vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u dě
Souhlas bude získán telefonicky viz níže. 

azeny pouze fotografie osob (bez věkového omezení) při letních radovánkách, tedy p

azeny pouze fotografie doplněné jménem a příjmením autora fotografie, jeho telefonním 
estní jméno vyfocených osob) a telefonním číslem na osobu na fotce, v

Fotografie zobrazující obnažené intimní partie lidského těla, eroticky laděné nebo se sexuální symbolikou, nebudou 

že zaslat maximálně 2 fotografie.
je letniradovanky@muotrokovice.cz

že bude potvrzen příjem jeho fotografie emailem. 
ny na internetových stránkách města www.otrokovice.cz

ednictvím webových stránek města Otrokovice, přičemž z jedné IP adresy lze hlasovat pouz

vyhrazuje právo zrušit soutěž bez udání důvodu a to po celou dobu jejího trvání.
ení na podvodné hlasování si pořadatel vyhrazuje právo bez dalšího vyřadit daný sout

azeny fotografie zaslané zaměstnanci Města Otrokovice 

ČEDOK LETNÍ RADOVÁNKY 2011 
ností TEHOS fotosoutěž ČEDOK LETNÍ 

a další hodnotné ceny

mailem fotografii, která vyjadřuje akci – činnost na 
, sjíždění skluzavky, hraní her a jiné. 
ěstských internetových stránkách 

internetovém hlasování umístí na prvních třech místech, obdrží věcné 

 u Rajnochovic

sta Otrokovice.  

ě Otrokovice (z nichž bude patrné 

vysloveným souhlasem osoby na nich zachycené, u dětí jejich zákonného zástupce. 

i letních radovánkách, tedy při zábavné 

íjmením autora fotografie, jeho telefonním číslem, 
íslem na osobu na fotce, v případě dítěte na jeho 

né nebo se sexuální symbolikou, nebudou 

jedné IP adresy lze hlasovat pouze 

adit daný soutěžní příspěvek ze soutěže.

Zaregistrujte se pro Zasílání KriZových sMs!
Občané se mohou registrovat k odběru krizových SMS   
Město Otrokovice pro své občany připravilo jednoduché, komplexní a po-
hodlné řešení pro rozšíření a zkvalitnění informovanosti při vzniku ne-
předvídané, mimořádné či krizové situace, v jejímž důsledku může dojít 
k ohrožení zdraví, životů a majetku. Od 1. května se mohou zájemci regis-
trovat pro využívání nové služby SMS InfoKanál - Krizové SMS zprávy. 

Tato nová služba umožní zasílání důležitých informací na zaregistrova-
ná čísla formou krátkých textových zpráv (SMS).  Včasná informovanost 
občanů se již několikrát ukázala jako naprosto nezbytná zejména při kri-
zové komunikaci například v případě povodní, požárů či zhoršení stavu 
ovzduší. Tento systém je pro občany zcela zdarma. Veškeré náklady hradí 
město Otrokovice. Ze systému jsou vyloučena komerční sdělení, proto se 
nemusíte obávat zahlcení nežádoucí reklamou a inzercí.

Službu již využívá přes 500 obyvatel.

Do tohoto systému se můžete zaregistrovat několika způsoby:
• Přes internet na webových stránkách města: http://www.otrokovice.cz
• Písemným vyplněním registračního formuláře na podatelně městského 

úřadu 
• Odesláním registrační SMS z vašeho mobilního telefonu, která je zpoplat-

něna dle tarifu vašeho operátora, tvar registračních SMS najdete níže

Registraci formou SMS provedete následovně:
Občané uvedou do registrační SMS zprávy tento text (napíší heslo Re-

gistruj, pak své jméno, příjmení, město, ulici a číslo orientační, to vše od-
dělené mezerami):

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraOTROKOVICEmeze-
raULICEmezeraCISLOORIENTACNI

Pro registraci chaty přidejte za číslo orientační mezeru a slovo EVID.
Textovou registrační SMS pak odešlete na číslo 577 680 111. 

Po správné registraci obdržíte potvrzovací SMS. Zprávu můžete psát jak 
velkými, tak i malými písmeny bez diakritiky. Registrační SMS je zpoplat-
něna dle tarifu vašeho operátora. 

příjeM kRizOvých SMS je pRO Občana zcela zDaRMa, veške-
Ré náklaDy hRaDí MěStO.

Zrušení odběru SMS zpráv může být provedeno zasláním jedné SMS ve 
tvaru: ODREGISTRUJ na číslo 577 680 111.

Příklad SMS zprávy, kterou můžete obdržet:
Městská policie Otrokovice: vznikl I. stupeň povodňové aktivity na řece 
Moravě, čas 15.30.

Služba SMS InfoKanál a s ní související databáze je chráněna technický-
mi prostředky, které zahrnují přístupová jména, hesla, kódovaný přenos 
dat, firewall. Společnost INFOKANÁL, s. r. o., která službu provozuje, je 
registrována u Úřadu pro ochranu osobních údajů.
Vážení občané, neváhejte a zaregistrujte se. Jedná se o službu, která 
je tady pro vás. Včasné informace jsou v mnohých situacích tím rozho-
dujícím faktorem.

Příklady registračních SMS (nemusejí se rozlišovat velká a malá písmena):

registruj jan novak otrokovice naulicce 2514
REGISTRUJ JAN NOVAK OTROKOVICE NAULICCE 2514

ZVERIMEX 
AQUA NATUR 

 
KRMIVA, ŽIVÁ ZVÍŘATA, AKVARIJNÍ RYBY, CHOVATELSKÉ POTŘEBY 

…dále šroty pro rybáře. 
Každý měsíc je připravena slevová akce na určité zboží. 

Prodejna na Trávníkách v Otrokovicích 
(vchod od parkoviště ze zadní strany Litovelské pivnice neboli papučárny). 

Tel.: 604 674 964 
 

Srdečně váS zveme na SlavnoStní ukončení 
1. etapy rekonStrukce školního hřiště u zš 

trávníky, které Se uSkuteční 1. září.
podrobnoSti naleznete na webových Stránkách zš trávníky.

IN
z

e
r

C
e

IN
z

e
r

C
e



3
OtrOkOvické

nOviny

nová stanice bude měřit kvalitu ovzduší
Pro obnovu techniky v oblasti monitoringu ovzduší se rozhodli 
otrokovičtí radní, kteří chtějí ve městě umístit zcela novou měři-
cí stanici podávající informace o oxidech dusíku, síry, koncent-
raci polétavých prachových částic, teplotě, srážkách a větru.
Na území města bylo měření kvality ovzduší prováděno nepře-
tržitě od roku 1996 na dvou stanicích umístěných na budovách 
zŠ Mánesova a zŠ Trávníky. „Po více než třinácti letech užívá-
ní jsou obě stanice vysoce opotřebené a v podstatě již nefunkč-
ní. Proto muselo město v roce 2009 měření ukončit nejdříve na 
budově zŠ Mánesova a na konci roku 2010 i na budově zŠ 
Trávníky. V současné době připravujeme podklady pro podání 
žádosti o dotaci na vybudování nového systému monitoringu 
ovzduší, který by měl nahradit dnes již nefunkční měřicí sta-
nice,“ objasnil starosta města Otrokovice Jaroslav Budek. Pro-
jekt „Monitoring ovzduší ve městě Otrokovice“ si klade za cíl 
pořízení automatické monitorovací stanice ovzduší v intencích 
vypsané výzvy Operačního programu Životní prostředí, priorita 
2: zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí - zlepšení kva-
lity ovzduší - Doplnění a inovace systémů sledování a hodnoce-
ní imisní zátěže na území Čr. „Ještě před samotným podáním 
žádosti jsme museli učinit několik kroků, abychom zvýšili naši 
šanci na možné budoucí přiznání dotace. Jednou z podmínek 
nezbytných pro to, aby žádost o dotaci mohla uspět v konku-
renci ostatních, je například zajištění souhlasu Českého hyd-
rometeorologického ústavu (ČHMÚ) s přebíráním naměřených 
dat v rámci celostátní sítě měřicích stanic,“ popsal starosta Ja-
roslav Budek. Po sérii pracovních jednání se i díky pozitivnímu 
vnímání zástupců ČHMÚ otrokovické radnici podařilo získat 
předběžný souhlas ČHMÚ a také kladné vyjádření Krajského 
úřadu zlínského kraje. 
„Při přípravách na možné podání žádosti do uvedeného dotač-
ního titulu jsme původně uvažovali o možnosti nahrazení dvou 
nefunkčních měřících stanic čtyřmi novými informačními stani-
cemi. V plánu jsme měli také pořízení velkoplošné monitorovací 
stanice s uvažovaným umístěním v průčelí Otrokovické BeSe-
DY, která by zobrazovala nejen údaje o sledovaných veličinách 
udávajících obraz o kvalitě životního prostředí, ale také by po-
skytovala informace o intenzitě dopravy či kulturních akcích ve 
městě. Bohužel podmínky pro přijímání žádostí do Operačního 
programu Životní prostředí jsou nastaveny tak, že neumožňují 
poskytnutí dotací na námi zamýšlený počet měřicích stanic a zce-
la eliminují možnost podpory velkoplošné obrazovky. z těchto 
důvodů rada města rozhodla o tom, že se bude město Otrokovice 
ucházet o dotaci na pořízení jedné monitorovací stanice,“ přiblížil 
otrokovický místostarosta Milan Plesar.  (red)

senior napsal knihu o svém životě
O tom, že stáří může být krásné a smysluplné, všechny přesvěd-
čil Karel Bubela, který společně se svými přáteli pokřtil svou 
knihu vzpomínek nazvanou „Jen samá pravda“ s podtitulem 
„Všechno se mně to jen zdá, jako by to byl jen sen“.

Kniha, která vznikala dva roky a má téměř 250 stran, je 
ohlédnutím za životem Karla Bubely, jenž v září oslaví své 
90. narozeniny. „K napsání knihy mě přivedly dlouhé chvíle 
a také touha dokázat, že ačkoliv jsem nemohl mít vzdělání a vy-
šel jsem jen obecnou školu, mohu zavzpomínat na to kruté i to 
pěkné. Život není procházkou růžovou zahradou, a když se chce 
mít člověk dobře, musí umět pracovat. Všechno velmi rychle 
utíká, při zmínce mého věku ani nechci věřit, že je to pravda, 
a právě proto musí člověk s životem dobře naložit,“ říká autor 
Karel Bubela. Biografie rozdělená do třech částí, Maminka, Jen 
samá pravda a Vzpomínka, zachycuje životní příběhy od mlá-
dí až po seniorský věk. zamýšlí se například nad současnými 
možnostmi dětí a mládeže, vzděláním, kterého se jim dostává, 
i volného času, který mnohdy nedokážou lépe využít a tráví jej 
u počítačů. Vloženými básničkami vzpomíná na první lásky. 
S vděkem se pak věnuje také období strávenému v Charitě sv. 
Anežky Otrokovice, kde je velmi spokojený. Karla Bubelu mají 
rádi obyvatelé domova stejně jako pracovníci, což společně 
stvrdili svou přítomností na křtu. „Pan Bubela má neskutečně 
rád život, přestože to v mládí neměl jednoduché. Je houževnatý 
a pracovitý. Nejen, že napsal knihu, ale také namaloval obrazy, 
které zde máme vystaveny. Jeho romantická povaha mu jistě 
pomáhala i při psaní knihy,“ zmínila Marta Žaloudková, pra-
covnice Charity sv. Anežky Otrokovice. 

Karel Bubela je obyvatelem otrokovické Charity již jedenáct 
let, a zatímco sám bude brzy slavit 90 let, organizace v letoš-
ním roce oslaví 20. výročí. U této příležitosti připravila Cha-
rita sv. Anežky Otrokovice také putovní výstavu a zajímavé 
videospoty o poskytovaných službách. zhlédnout je můžete 
na adrese www.otrokovice.charita.cz/sluzby.html, Facebooku 
i YouTube.  (kru)

aktuálně z Města

více aktualIt na www.otrokovIce.cz

V další fázi se nachází projekt 
Městské televize Otrokovice. 
Otrokovičtí radní totiž potvrdili 
svůj záměr a definitivně schváli-
li zřízení městského televizního 
kanálu. Pokud vše půjde podle 
harmonogramu, bude vysílání 
spuštěno začátkem ledna příští-
ho roku. 

Plnohodnotný a samostatný 
televizní kanál bude spuštěn 
v nepřetržité 24hodinové smyč-
ce, ve které budou videotextové 
zprávy proložené televizním 
zpravodajstvím o dění v Otro-
kovicích dvakrát týdně v premi-
érovém čase. Jeho náplň bude 
různorodá od aktuálních infor-
mací z města přes školství, sport 
až po kulturně společenské akce. 
Dále je v plánu zavedení dalších 
pořadů jako například setkání se 
zajímavými hosty, ukázky cvi-
čení, ekonomické či právní po-
radny, dokumenty o zájmových 
spolcích či sportovních klubech, 
oddílech a další. Nebudou chy-
bět aktuální informace o počasí 
včetně takzvaného „dešťového 
radaru“ i aktuální hydrologické 
informace o průtoku Moravy 
a Dřevnice. zcela jistě zaujme 
diváky i projekt „Dětské tele-
vize“, kdy se chystá zapojení 
otrokovických škol do zpravo-
dajství.

Městský kanál nabídne v rám-
ci videotextového vysílání také 
pozvánky na kulturní předsta-
vení i další akce, společenskou 
kroniku, výzvy, upozornění, 
ordinační doby lékařů, ale i ne-
komerční sdělení či oznámení 
zájmových spolků a hnutí. Pro-

stor je zde plánován také pro 
soukromou i podnikatelskou 
inzerci. Občané ve vysílání 
najdou také vyhlášky města či 
informace z jednání rady i za-
stupitelstva města Otrokovice. 
Televizní signál bude šířen for-
mou kabelové sítě a nově také 
prostřednictvím IPTV neboli 
televize přes internetový proto-
kol. Aktuální vysílací blok bude 
také k dispozici na webových 
stránkách televize.

„Doposud mohou diváci dění 
ve městě sledovat formou mě-
síčníku Otrokovické noviny, 
městského webu a také pořadu 
kabelové televize Slovácko Mi-
nuty z Otrokovic. roční nákla-
dy na toto vysílání činí 640 tisíc 
korun a zajišťují nám odvysílání 
premiérových reportáží dvakrát 
týdně. Jako efektivnější se nám 
jeví za srovnatelných finančních 
nákladů nabídnout obyvatelům 
města čtyřiadvacetihodinový 
televizní kanál s informacemi, 

které se nás všech bezprostředně 
dotýkají a mohou nás zajímat. 
V dlouhodobějším horizontu pak 
očekáváme od Městské televize 
Otrokovice produkování klad-
ného hospodářského výsledku, 
čímž bude potvrzen synergický 
efekt této investice,“ uvedl ot-
rokovický místostarosta Milan 
Plesar s tím, že vstupní investice 
na zabezpečení licence od rady 
pro rozhlasové a televizní vysí-
lání, nákup potřebného hardwa-
rového i softwarového vybave-
ní, zařízení televizního studia 
a veškeré techniky nutné k za-
hájení vysílání včetně redakce 
budoucí televize představují pro 
město náklady téměř 1,4 mili-
onu korun. Výdaje související 
se stavebními úpravami třetího 
patra Otrokovické BeSeDY, 
kde bude nová Městská televize 
Otrokovice společně s redakcí 
Otrokovických novin sídlit, po-
čítají s vynaložením maximálně 
500 tisíc korun.  (red)

Městská televize otrokovice spustí vysílání v lednu

Pokračování v budování bezbari-
érových tras na území města spo-
jené se zvyšováním kvality živo-
ta ve městě je důležitou náplní 
práce současného vedení otroko-
vické radnice. rada města proto 
na svém posledním zasedání 
schválila realizaci třetí etapy re-
konstrukce chodníků v blízkosti 
kvítkovické křižovatky, která 
umožní bezbariérový přístup do 
všech důležitých objektů v cent-
rální části města.

Potřeba bezbariérového pohy-
bu po městě byla potvrzena také 
na besedách se seniory, osobami 
se zdravotním postižením a rodi-
nami s dětmi, které byly pořádá-
ny v rámci projektu Komunitní 
plánování sociálních služeb. 
Podpořily ji i výsledky dotazní-
kového šetření. Díky podnětům 
vznikla přehledná tabulka, která 
poskytuje seznam všech bariéro-
vých míst ve městě. Tabulka je 
aktualizována a vybrané nedo-
statky odstraňovány ihned, další 
postupně v závislosti na jejich 
náročnosti a finančních možnos-
tech města. 

„Uskutečnění letošních pláno-
vaných úprav přispěje ke vzniku 
kompletní bezbariérové trasy 
v hustě obydlené části Trávníky. 
V rámci třetí etapy rekonstrukce 
chodníků podél hlavního tahu 
městem je řešena komunikace 
pěších směřující od kvítkovické 
křižovatky na křižovatku Trávní-

ky až po most přes řeku Dřevnici 
v centrální části města Otrokovi-
ce. Tento úsek navazuje na chod-
níky rekonstruované v roce 2008 
směrem od Napajedel a na chod-
níky rekonstruované v roce 2010 
směrem od Tlumačova. Obě tyto 
investice byly v minulosti podpo-
řeny ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. I v letošním roce 
se nám podařilo získat dotaci na 
pokračování postupné obnovy 

chodníků podél hlavního silnič-
ního tahu v Kvítkovicích a na 
Trávníkách. Pro letošní rok takto 
město investuje 4,28 milionu ko-
run, přičemž 2,87 milionu korun 
pokryje dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury,“ uvedl 
místostarosta Milan Plesar.   

Délka úpravy pravostranného 
úseku chodníku ve směru od Tlu-
mačova na Napajedla je 350 m, 
levostranného 320 m. V rámci 
rekonstrukce budou chodníky 
rozebrány, obrubníky, dlaždice 
a kostky budou očištěny a spo-
lu s využitelnými sutěmi budou 
odvezeny na skládku Technic-
kých služeb Otrokovice, ostatní 
neupotřebitelné materiály bu-
dou uloženy na řízenou skládku 
v Kvítkovicích. Chodníky budou 
nově řešeny ze zámkové betono-

vé dlažby s barevným odlišením 
vjezdů a budou vybaveny prvky 
pro imobilní občany. 

„Pro rekonstrukci jsme se roz-
hodli především kvůli četným 
nerovnostem chodníku, nerov-
nostem obrubníku v podélném 
i příčném směru, ale i absenci 
vodicích a orientačních prvků 
pro osoby se sníženou schopnos-
tí pohybu a orientace, a optima-
lizaci nástupní plochy autobu-
sové zastávky MHD. Budování 
bezbariérových tras se věnujeme 
kontinuálně od roku 2005, kdy 
jsme se zúčastnili se záměrem 
Bezbariérová trasa Otrokovice 
programu Mobility pro všechny, 
ve kterém jsme uspěli. realizace 
záměru odstraňuje bariéry na pě-
ších komunikacích a umožňuje 
vznik kompletní bezbariérové 
pěší trasy, která spojí všechny 
důležité instituce, občanskou 
vybavenost a veřejnou dopravu 
v centru města. Nové i rekon-
struované chodníky jsou tak bu-
dovány v souladu s tímto zámě-
rem a letošní třetí etapa logicky 
navazuje na již realizované úse-
ky trasy. Díky návaznosti na ko-
munitní plánování je vynaložené 
úsilí na budování ‚města bez 
bariér‘ vynakládáno s přesným 
zacílením na konkrétní problé-
mové trasy, a je tedy maximálně 
přínosné,“ uzavřel starosta měs-
ta Otrokovice Jaroslav Budek. 
 (kru)

obnova chodníků pokračuje další etapou

on + Mtvo

Sídlo MtVO a On bude v horním patře Otrokovické BeSeDY.



OtrOkOvické
nOviny4

TeHOS s. r. o. pronaJMe 
neBytové prostory

v ul. Školní u domu č. p. 1299 v Otrokovicích. 
Jedná se o dvojpodlažní budovu o výměře 329,5 m2, 
která dosud sloužila jako prodejna a servis výpo-
četní techniky. Žadatelé o pronájem doručí žádosti 
s uvedením předmětu činnosti a návrhem ceny ná-
jemného za m2/rok s označením „Školní 1299“ na 
adresu:
TeHOS, s. r. o., Ing. Tomáš Morys, ředitel společnosti,  
tř. T. Bati 1255, 765 02 Otrokovice.
podmínky pronájmu:
• nájem na dobu neurčitou
• nájemné: 250 Kč/m2/rok
• čtvrtletní platba nájemného předem
Bližší informace poskytne pan Ing. Tomáš Morys,

ředitel společnosti, tel: 577 662 300.

termín zápisu do MŠo – 22.-23. 8. 2011 od 13. 00 do 16.00 hodin:
Místo zápisu do MŠo – sídlo MŠo na ulici Jana Žižky 1356, otrokovice 
(naproti zŠ t. G. Masaryka)

Žádosti přijímá ředitelka Bc. Magda zycháčková, informace v sídle MŠO na výše 
uvedené adrese nebo tel.: 577 922 326.

rodIče dětí, kteří BylI u zápIsu v MěsícI 
duBnu 2011, a dětI neByly přIJaty,

přinesou pouze první stranu Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělá-
vání, ostatní dokumenty doložené při zápisu v měsíci dubnu budou použity i při 

zápisu v srpnu.   

rodiče dětí, kteří vůbec nebyli u zápisu v měsíci dubnu 2011, si k zápisu 
přinesou:
základní dokumenty:
Vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání včetně potvrzení 
ošetřujícího lékaře dítěte, vyplněnou Přihlášku ke stravování, podepsané Poučení 
pro rodiče. Všechny uvedené dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách 
MŠO, budou také k dispozici u zápisu.  
další dokumenty:
Potvrzení o ukončení pobírání rodičovského příspěvku na dítě, u kterého žádáte 
přijetí, Potvrzení zaměstnavatele o nástupu do práce po ukončení pobírání rodi-
čovského příspěvku, Potvrzení o trvalém pobytu u cizích státních příslušníků, 
Smlouva o nájmu, která prokazuje faktický pobyt v Otrokovicích u osob s trva-
lým bydlištěm mimo Otrokovice.
Při podání žádosti je zákonný zástupce povinen předložit na výzvu oprávněné 

úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 Správního řádu v platném znění). 
U dětí, jejichž jeden rodič má jiné státní občanství než Čr, rodiče předloží kopii 
rodného listu dítěte.
Ředitelka Mateřské školy Otrokovice rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání do MŠO v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
Školský zákon v platném znění, ve správním řízení a v souladu s kritérii MŠO 
o přijímání dětí do Mateřské školy Otrokovice.
Ředitelka rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠO dle krité-
rií stanovených usnesením rMO/130/03/11).

do MŠo jsou přijímány děti s trvalým nebo prokázaným faktickým poby-
tem v otrokovicích a děti s trvalým pobytem v obci Bělov, jejichž přijetí pí-
semně doporučila rada obce Bělov podle počtu volných míst v následujícím 
pořadí:
1) které jsou v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,  
2) jejichž oba rodiče jsou zaměstnáni nebo jsou uchazeči o zaměstnání a žádný 

nepobírá rodičovský příspěvek nebo pobírání rodičovského příspěvku končí 
během daného školního roku,

3)  jejichž rodič pobírá rodičovský příspěvek na jiné dítě,
4) jejichž rodič pobírá rodičovský příspěvek na dané dítě po celou dobu školního 

roku.
V případě volných míst ostatní děti, neuvedené výše, přičemž starší děti mají 
přednost. Je-li přihlášeno více dětí v počtu převyšujícím počet volných míst, které 
všechny splňují dané kritérium, pak rozhoduje věk dítěte – starší děti mají před-
nost před mladšími.
Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele 
i nad rámec uvedených kritérií.
 Bc. Magda zycháčková,  ředitelka Mateřské školy Otrokovice

zápIs dětí do Mateřské Školy otrokovIce 
PrO ŠKOlNí rOK 2011-2012 - (do prostor v zŠ Trávníky s předpokládaným datem otevření 1. 10. 2011)

veřeJná vyhláŠka
oznámení o veřejném projednání návrhu opatření obecné 

povahy změny č. 27 územního plánu sídelního útvaru otro-
kovice a zveřejnění návrhu opatření obecné povahy změny 

č. 27 územního plánu sídelního útvaru otrokovice.

Městský úřad Otrokovice, odbor rozvoje a správy majetku, 
jako příslušný orgán obce - úřad územního plánování (dále poři-
zovatel) podle ustanovení § 6 odst.1 písm. a) zákona č.183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů oznamuje v souladu s ust. § 52 
odst. 1 a § 22 stavebního zákona veřejné projednání o uprave-
ném a posouzeném návrhu opatření obecné povahy změny č. 27 
Územního plánu sídelního útvaru Otrokovice s jeho odborným 
výkladem, které se uskuteční 

v pondělí 19. září 2011 v 16 hodin
v zasedací místnosti (č. 309) odboru stavební úřad 

Městského úřadu otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 
otrokovice (budova č. 3).

Předmětem návrhu změny č. 27 Územního plánu sídelního 
útvaru Otrokovice je změna funkčního využití projednávané lo-
kality ze stávající plochy doprovodné a účelové zeleně a plochy 
pro sport, rekreaci a volný čas na plochu s obytnou zástavbou 
rodinných domů a plochu veřejné zeleně. Do návrhu opatření 
obecné povahy změny č. 27 Územního plánu sídelního útvaru 
Otrokovice je možno nahlédnout po dobu 30 dnů ode dne doru-
čení veřejné vyhlášky u pořizovatele, a na internetových strán-
kách Městského úřadu Otrokovice (www.otrokovice.cz, sekce 
Dokumenty města - územní plánování - projednávané dokumen-
ty. Veřejná vyhláška se považuje za doručenou 15. den po jejím 
vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Otrokovice.

Námitky proti návrhu změny č. 27 Územního plánu sídelního 
útvaru Otrokovice mohou v souladu s ust. § 52 odst. 2 staveb-
ního zákona podat pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených 
návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opat-
ření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti ve smyslu usta-
novení § 23 stavebního zákona (dotčené osoby). Nejpozději při 
veřejném projednání může dle ust. § 52 odst. 3 stavebního záko-
na každý uplatnit své připomínky a dotčené osoby námitky, ve 
kterých musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí 
dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou.

Dotčené orgány uplatní na závěr veřejného projednání svá 
stanoviska k připomínkám a námitkám. K později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží. Stanovis-
ka, námitky a připomínky musí být v souladu s § 22 stavebního 
zákona uplatněny písemně, opatřeny identifikačními údaji a pod-
pisem osoby, která je uplatňuje. Své připomínky a námitky podá-
vejte písemnou formou a zasílejte na Městský úřad Otrokovice, 
odbor rozvoje a správy majetku, nám. 3. května 1340, 765 23 
Otrokovice. Ing. František Žák,
 vedoucí odboru rozvoje a správy majetku

rada města měla a má v době školních 
prázdnin na programu dvě jednání, a to 
18. července a 22. srpna. Při červencovém 
jednání se radní zabývali 29 body, k nimž 
hlasováním přijali usnesení. Všechna tato 
usnesení jsou veřejnosti k dispozici na inter-
netových stránkách města www.otrokovice.
cz v sekci Dokumenty města. 

rada města definitivně schválila projekt 
Městské televize Otrokovice, která bude 
sídlit v prostorách Otrokovické BeSeDY, 
přičemž spuštění vysílání je plánováno na  
6. ledna 2012. 

Dále radní schválili záměr vyčlenit budo-
vu SeNIOrU A z příspěvkové organizace 
SeNIOr Otrokovice a dále ji využívat jako 
budovu s nájemními byty pro vymezenou 
sociální skupinu – zejména seniory. Tento 
záměr bude projednávat také zastupitelstvo 
města Otrokovice dne 15. září. 

radní dále schválili podání žádosti o fi-
nancování projektu Monitoring a vyhodno-
cování Komunitního plánu sociálních služeb 
na Otrokovicku z Operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost s délkou trvá-
ní 24 měsíců a rozpočtem 2,1 milionu korun 
financovaného 100 % evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem Čr. 

rMO také schválila podání žádosti o fi-

nancování projektu Mezinárodní spolupráce 
pro Otrokovicko z Operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost s délkou trvá-
ní 36 měsíců a rozpočtem 8,8 milionu korun 
financovaného 100 % evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem Čr. 

radní poté v souladu s platným Systémem 
podpory sportu pro rok 2011 schválili po-
skytnutí dotace na jednorázové akce 1 200 
korun ve prospěch MODel KlUBU Otro-
kovice a 5 000 korun Sportovnímu sdružení 
Memoriálu l. Oškery na akci XVIII. roč-
ník stejnojmenného memoriálu konaného 
17. září v Otrokovicích. Dle stejných zásad 
radní schválili dotaci na akce pro rok 2011 
Florbalovému klubu PANTHerS OTrO-
KOVICe ve výši 11 307 korun. 

V oblasti podpory kultury schválila rada 
města poskytnutí dotace 20 000 korun Žen-
skému pěveckému sboru Otrokovice na akci 
9. ročník festivalu Ženská srdce konanou 
15. října v Otrokovické BeSeDĚ. 

radní dále stanovili výši úhrady pro obce 
za mimootrokovické děti v Mateřské ško-
le Otrokovice pro rok 2011 ve výši 8 029 
korun. radní schválili také aktualizovaná 
Pravidla pro čerpání rozpočtu ve 2. pololetí 
2011. 
 Ing. Milan plesar, místostarosta města

z Jednání rady Města otrokovIce dne 18. 7. 2011

otrokovIcké novIny
vydavatel: Otrokovická BeSeDA, s. r. o., 
IČ: 255 138 85
registrace: 1. 7. 2007 - MK Čr e 13019, Vychází 
každý předposlední pátek v měsíci v nákladu 
9 000 ks, uzávěrka je 10. den v měsíci. Distribuce 
do všech schránek ve městě Otrokovice a na určená 
místa.  zdarma - neprodejné.
redakce: Otrokovická BeSeDA, nám. 3. května 
1302, 765 02 Otrokovice, tel.: 571 118 104,
redakce@otrokovickenoviny.cz
redakční rada: Ing. Milan Plesar (předseda), 
libuše Škrabolová, Mgr. lenka Krupková, Ing. 
Vojtěch Čambala, Michal Kratochvíl
Šéfredaktor: Michal Kratochvíl
Inzerce: zákl. cena: 20 Kč/cm2 + DPH 20 %, tel.: 
571 118 104, inzerce@otrokovickenoviny.cz
Graf. úprava: Michal Kratochvíl 
tisk: Hart press, spol. s r. o., 
distribuce: Česká pošta, s. p., tel.: 577 004 113-4, 
upozornění: Nevyžádané příspěvky se nevracejí.



5
OtrOkOvické

nOviny

zaostřeno na 
sociální služby

Služby Naděje o.s., pobočka Otrokovice podporují: 
 

 

 
NADĚJE OTROKOVICE   

SRDEČNĚ ZVE NA KAŽDOROČNÍ OSLAVU KONCE 
PRÁZDNIN 

 
 
 
 
 

 
 

 
ZAHRADNÍ SLAVNOST 

A 
VERNISÁŽ VÝSTAVY 

„GALERIE DOMA“ 
 

        ČTVRTEK 25.8. 2011 OD 15 DO 18 HOD. 
     V ZAHRADĚ DOMU NADĚJE 

 
OTEVŘENÍ ČTYŘ SVĚTŮ DOMOVA  

(společné dílo J.Kovalové, žáků ZŠ T.G.Masaryka a klientů Naděje)  
 EXPOZICE VÝSTAVY JITKY VRŠKOVÉ 

 
 

           DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ KLIENTŮ Z NADĚJE VSETÍN „TOŽ, ZBOJNÍCI“ 
            VYSTOUPENÍ KLIENTŮ NADĚJE OTROKOVICE - SOUTĚŽE PRO DĚTI   
                PRODEJ VÝROBKŮ KLIENTŮ – ŽIVÁ HUDBA – OBČERSTVENÍ 
 

             Projekty „Galerie Doma“ a „Tož zbojníci…“ byly podpořeny  
         Ministerstvem kultury ČR 

Dnešní doba stále více umož-
ňuje pacientům léčit se v do-
mácím prostředí, kde se o ně 
starají kvalifikovaní zdra-
votničtí pracovníci. Pokro-
ky v medicíně v posledních 
letech přinášejí nové léky, 
nové pomůcky, přístroje 
a nové metody, díky kterým 
může probíhat léčba v domá-
cím prostředí, což dříve bez 
pobytu ve zdravotnickém za-
řízení bylo jen těžko mysli-
telné. Domácí péče je jednou 
z forem komplexní zdravotní 
péče poskytované pacientovi 
v jeho vlastním sociálním 
prostředí.

V naší organizaci “Hvěz-
da–občanské sdružení“ je 
domácí péče poskytována 
v rámci střediska Domácí 
péče, jehož součástí je i od-
dělení Domácí hospicová 
péče. Do domácí hospicové 
péče patří tzv. paliativní péče 
o nemocné v nejrůznějších 
stadiích terminálního i pre-
terminálního stadia života. 
Nejdůležitější součástí pali-
ativní péče je léčba bolesti, 
dušnosti a dalších příznaků, 
stejně jako řešení psycho-
logických, sociálních a du-
chovních potřeb nemocného. 
Nejvyšším cílem paliativní 
péče je zaručit nemocnému 
nejlepší možnou kvalitu ži-
vota, zajistit mírnění boles-
tí, zabránit tělesnému i du-
ševnímu strádání, zachovat 
pacientovu důstojnost a po-
skytnout podporu jeho blíz-
kým. Při poskytování této 
péče v domácím prostředí 
leží největší břemeno péče na 
jednotlivých členech rodiny. 
Někdy se setkáváme se stra-
chem rodinných příslušníků, 
že situaci nebudou zvládat, ať 
už odborně nebo emocionál-
ně. V tomto případě je nutná 

pomoc rodině především ze 
strany praktického lékaře, lé-
kaře pro paliativní medicínu 
a léčbu bolesti, a to formou 
informací a rad, které rodin-
nému příslušníkovi pomohou 
náročnou situaci zvládnout. 
Samozřejmě nápomocny 
jsou i naše všeobecné sestry, 
které naučí příbuzné běžným 
ošetřovatelským úkonům, 
spolu s rodinou bude naše 
sestra sledovat zdravotní 

stav pacienta a společně mu 
bude pomáhat zvládnout bo-
lest, dušnost, nevolnost apod. 
Navíc jsou  přidělená sestra 
a vedoucí domácí hospicové 
péče nepřetržitě dostupné na 
svých telefonech a jsou při-
praveny kdykoliv zajistit po-
třebnou pomoc či radu.

Domácí hospicová péče 
je indikována praktickými 
lékaři jak pro dospělé, tak 
i pro děti, případně ošetřují-
cím lékařem při hospitalizaci 
nemocného. V naší orga-
nizaci na úseku hospicové 
péče v domácím prostředí 
se můžeme pochlubit, že 
velmi úzce spolupracujeme 
s MUDr. evou Hegmono-

vou, odbornou lékařkou pro 
paliativní medicínu a léčbu 
bolesti, která je nejen skvě-
lý odborník, ale i člověk, 
a ochotně poradí a pomůže 
nejen pacientovi a jeho rodi-
ně, ale i našim všeobecným 
sestrám.

V I. pololetí roku 2011 
jsme poskytovali domácí 
hospicovou péči u 13 pa-
cientů, z toho u 7 dětí a 6 
dospělých. Domácí hospi-
covou péči jsme poskytovali 
i u jednoho dospělého paci-
enta v Otrokovicích. Speci-
álně v této rodině můžeme 
pochválit blízké příbuzné, 
kteří péči o svého blízkého 
zvládali velmi dobře. 

Odborná zdravotní péče 
indikovaná výše uvedenými 
lékaři je hrazena z veřejné-
ho zdravotního pojištění na 
základě Smluv o poskytová-
ní a úhradě zdravotní péče 
příslušnými zdravotními 
pojišťovnami. zdarma rov-
něž poskytujeme sociální 
poradenství, psychologickou 
i duchovní péči jak paciento-
vi, tak i jeho blízkým. Pokud 
pacient vyžaduje osobní asi-
stenci, respitní péči, zajištění 
běžné hygienické péče nebo 
stravování, jsme schopni tuto 
péči zajistit za úhradu.

závěrem chci podotknout, 
že i nadále se budeme snažit 
poskytovat paliativní péči 
většímu počtu pacientů s váž-
ným onemocněním, protože 
jedině v domácím prostředí 
jim umožníme prožít posled-
ní etapu svého života v kru-
hu své rodiny a přátel. A to je 
vlastně jeden z hlavních cílů 
naší činnosti.   
 helena cIBulková,
 vedoucí střediska 

Domácí péče “Hvězda-ob-
čanské sdružení“ Zlín 

Maminko, kdy nám vrátí 
dům? A proč pořád pláčeš? 
Kam šel táta? Kdy budeme 
zase normálně žít? Těmito 
smutnými dotazy malé holčič-
ky začíná jeden z filmových 
spotů, jehož posláním je pre-
zentovat služby Charity sv. 
Anežky Otrokovice. Série de-
víti kinospotů vznikla ke 20. 
výročí fungování této organi-
zace. Spoty budou svým ori-
ginálním zpracováním repre-
zentovat otrokovickou Charitu 
v celostátní soutěži o nejlepší 
obecně prospěšnou kampaň. 
Filmování v prostorách Cha-
rity a setkání s jejími klienty 
navíc inspirovaly tvůrce spotů 
k natočení samostatného do-
kumentu o muži, který přišel 
o střechu nad hlavou. 

Kinospotů o otrokovické 
Charitě vzniklo celkem devět. 
Každý z nich představuje jed-
nu ze služeb tohoto zařízení. 
„Spoty jsme nechali zpraco-
vat, abychom veřejnosti mohli 

lépe přiblížit život v Charitě, 
pracovní náplň zaměstnanců 
a často nelehký úděl našich 
klientů. Chceme, aby si lidé 
dokázali představit, jak naše 
služby fungují,“ vysvětlil ře-
ditel Charity sv. Anežky Ot-
rokovice Petr Kubala.

Tvorby spotů se zhostil 
zlínský filmař libor Jeřábek. 
„Již dříve jsem pracoval na 
několika humanitárních pro-
jektech, proto mě nabídka 
Charity zaujala, nejen jako 
filmaře, ale také jako člově-
ka, který může být nápomo-
cen dobré věci. K projektu 
bylo nutné přistoupit velmi 
citlivě s ohledem na klienty 
a fungování personálu. Veli-
ce mile mě překvapil přístup 
všech pracovníků, kteří byli 
do projektu zapojeni. Přes-
ně dodržovaný natáčecí plán 
byl základem bezproblémové 
a mnohdy veselé spolupráce. 
zaujalo mě takřka domácí 
prostředí a úslužnost perso-

nálu vůči nemohoucím sta-
rým lidem. Byl zde cítit spirit 
vycházející z křesťanských 
kořenů, ve smyslu postarat 
se o své bližní,“ popsal své 
prvotní dojmy tvůrce spotů 
libor Jeřábek. 

Podle jeho slov bylo nejví-
ce působivé natáčení život-
ních podmínek bezdomovců. 
„Situace, do které se dostali 
kvůli různým okolnostem, 
jsou nám prakticky neznámé. 
Byla to pro mě veliká výzva 
zachytit bezprostřední život 
těchto lidí. Právě tyto díly na 
mě velmi zapůsobily, a ze-
jména jeden člověk mě zaujal 
natolik, že jsem se rozhodl 
o jeho životním příběhu nato-
čit dokumentární film,“ pro-
zradil Jeřábek. 

Vedení otrokovické Chari-
ty se rozhodlo filmové spoty 
přihlásit do celostátní soutěže. 
„Byla by velká škoda nechat 
tato díla ležet takzvaně v šup-
líku, proto jsme je přihlásili 

do soutěže o nejlepší obecně 
prospěšnou kampaň s názvem 
Žihadlo. Je určena pro nezis-
kové organizace. Myslím, že 
máme šanci na úspěch,“ dodal 
zástupce ředitele Jiří Vlček 
s tím, že zájemci si všechny 
spoty mohou prohlédnout na 
webových stránkách Charity, 
města Otrokovice nebo na 
charitním facebooku.

Otrokovická Charita oslaví 

20. výročí svého vzniku dne 
11. listopadu. Na počátku 
pod jejím jménem působila 
jen hrstka dobrovolníků ve 
stísněných prostorách místní-
ho kostela. V současné době 
Charita poskytuje devět soci-
álních služeb a má na sedm-
desát stálých zaměstnanců. 
Podrobný seznam služeb je 
k dispozici na www.otrokovi-
ce.charita.cz.   (red)

20 let s charItou otrokovIce
Vážení čtenáři, je to již 20 let od chvíle, kdy několik otrokovických 
farníků po listopadové revoluci v r. 1989 začalo uvažovat o tom, 
jak nejlépe pomáhat lidem ve svém okolí. 

Již na počátku 90. let po vzoru kardinála tomáška založili 
tito farníci 1. 4. 1990 tzv. Výbor křesťanské pomoci, ze kterého 
se v roce 1991 etablovala Charita sv. Anežky Otrokovice. název 
dostala po české patronce, která byla 12. 11. 1989 svatořečena. 
Postupně se tak otrokovickým občanům dostávalo přímé pomoci 
a podpory v nelehkých situacích. Velmi rychle pak vznikly Azylový 
dům pro muže a Charitní domov pro seniory. 

Dnes je Charita sv. Anežky Otrokovice fungující organizací se 
zhruba 70 zaměstnanci. Poskytuje 9 sociálních služeb pro nejrůz-
nější skupiny (senioři, zdravotně postižení, matky s dětmi v tísni, 
osoby bez přístřeší či osoby zadlužené). Známé jsou také charitní 
šatník v Otrokovicích a tlumačově či pravidelné sbírky. Charita 
nadále úzce spolupracuje s římskokatolickou farností sv. Vojtě-
cha.   

Dovolte nám touto cestou poděkovat všem, kteří jste s námi šli 
kus společné cesty. Bez vás by to nešlo – a ačkoli je pro nás do-
tační situace v čR stále méně příznivá a každoročně bojujeme 
o získání nových prostředků, věříme, že naše práce má smysl.
 Mgr. Jiří vlček, zástupce ředitele

otrokovická charita sv. anežky slaví kulatých dvacet let od svého založení

domácí hospicová péče prostřednictvím hvězdy

Sídlo otrokovické Charity sv. Anežky v ulici na Uličce.



OtrOkOvické
nOviny6

pohyBové kurzy
JÓGA 
úterý 10.00-11.30
JÓGA 
pátek 17.30-19.00 
reHABIlITAČNí CVIČeNí 
čtvrtek 17.30-18.30 
zDrAVOTNí CVIČeNí 
úterý 16.30-18.00 
TAJČI  pro začátečníky 
úterý 19.00-20.30 
TAJČI  pro pokročilé 
úterý 18.00-19.00 
CVIČeNí PrO TĚHUlKY NA 
BAlONeCH
 středa 17.00-18.00 
CVIČeNí NA BAlONeCH 
středa 18.00-19.00  
CVIČeNí PrO rODIČe
S DĚTMI od 2 let
středa 16.00-17.00

rYTMIKA pro děti od 4 let 
středa 15.00-16.00
HIP HOP pro děti
pondělí 16.00-17.30
HIP HOP pro začátečníky
pondělí 16.00-17.30
HIP HOP pro pokročilé
pondělí 17.30-19.00
čtvrtek 18.30-19.30
MTV DANCe 
čtvrtek 19.30-20.30
TAeBO 
středa 19.00-20.00
SPOrTOVNí
SPOleČeNSKÝ TANeC
pro děti od 5 let
středa 15.30-17.00
TANeČNí HODINY
pro mládež
středa 18.00-19.30
TANeČNí HODINY
pro dospělé

středa 19.30-21.00

rukodělné kurzy
KerAMIKA
pondělí 17.30-19.30 
středa 18.30-20.30 
PATCHWOrK pro pokročilé
středa 15.00-18.00 
PATCHWOrK
pro začátečníky
středa 15.00-18.00 

Jazykové kurzy
ANGlICKÝ JAzYK
pro seniory-začátečníci 
pondělí 10.00-11.30
ANGlICKÝ JAzYK
pro seniory-mírně pokročilí 
pondělí 11.00-12.30
ANGlICKÝ JAzYK
pro začátečníky 
pondělí 16.00-17.30

ANGlICKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
pondělí 17.30-19.00
ŠPANĚlSKÝ JAzYK
pro začátečníky
čtvrtek 18.30-20.00 
ŠPANĚlSKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
úterý 18.30-20.00
ŠPANĚlSKÝ JAzYK
pro středně pokročilé
úterý 17.00-18.30
ŠPANĚlSKÝ JAzYK
pro více pokročilé
středa 18.00-19.30
NĚMeCKÝ JAzYK
pro začátečníky
středa 17.30-19.00
NĚMeCKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé 
pondělí 17.30-19.00
NĚMeCKÝ JAzYK

KONVerzACe  
čtvrtek 18.00-19.30
NĚMeCKÝ JAzYK
obchodní a ekonomická
korespondence
sobota 16.00-17.30
rUSKÝ JAzYK
pro začátečníky
středa 16.00-17.30
rUSKÝ JAzYK
pro mírně pokročilé
pondělí 16.00-17.30
zNAKOVÝ JAzYK
pro začátečníky
čtvrtek 17.00-18.30

přIhláŠky
InForMace 
571 118 103, 724 411 148 
Kozlová Marcela
predprodej@beseda.otrokovi-
ce.cz

nabídka zájmových kurzů v otrokovické Besedě pro školní rok 2011/2012

pátek 2. září v 17 hod., foyer otrokovické Besedy
vernIsáŽ „Město otrokovIce a Jeho zákoutí“
Výstava fotografií evžena Jecha přibližuje zajímavé a málo známé pohledy na 
části našeho města. Výstava se uskuteční pod záštitou starosty města Otrokovic 
Mgr. Jaroslava Budka a  potrvá do 30. 9. Je přístupná od pondělí do pátku vždy od 
8 do 18 hod. V sobotu a v neděli pouze po dobu konání kulturních akcí. 
 vstup volný

neděle 4. září od 15 hod., park před hotelem Baťov/spol. dům
(v případě nepřízně počasí sál Otrokovické BeSeDY)
hudBa na koncI léta
Druhý ročník hudebního loučení s létem přinese různé styly od folk rocku až po 
metal.  Občerstvení a zábava pro děti zajištěny. 
program:
15.00 CHOrUS (hard rock) www.chorus.wz.cz
16.00 PASS (folk rock) www.passmusic.cz                    
17.00 AGNeS COMPADreS (alternative-pop) www.agnescompadres.com
18.00 AGAIN (southern rock) – akustický koncert www.the-again.cz
 vstup volný

pátek 9. září v 19 hod., sál otrokovické Besedy
premiéra: J. werIch a J. voskovec - osel a stín
Slavná satira, která kritizuje úřady a byrokracii, ovlivnitelnost lidí, ale hlavně 
varuje před nejrůznějšími vůdci, kteří jsou schopní lidi zmanipulovat, tentokrát v 
provedení nejstarších posluchačů literárně dramatického odboru zUŠ Otrokovice 
pod vedením Gustava Řezníčka. režie: G. Řezníček
 vstupné: 50 kč

sobota 17. září od 21 hod., sál otrokovické Besedy
Bass shot - druMandBass party/dJ‘s caloosh & czida
Občerstvení zajištěno.
 vstupné: 70 kč

neděle 18. září v 15 hod., sál otrokovické Besedy
Divadlo SemTamFór Slavičín uvádí:
povídání o peJskovI a kočIčce
Veselá vyprávění o dvou nerozlučných kamarádech od Karla Čapka potěšila již 
několik generací čtenářů a diváků. Nová dramatizace je dílem Petra Vaňka, který 
do ní zapojil vedle herců také loutky a dětské diváky.
 vstupné: 70 kč

kIno Beseda
čtvrtek 1. září v 19 hodin, usa 2011 – 121 min, titulky
voda pro slony
Přístupno od 12 let  Vstupné 64 + 1 Kč

čtvrtek 8. září v 19 hodin, usa 2011 – 125 min, titulky
Ženy soBě
Přístupno od 15 let  Vstupné 64 + 1 Kč

neděle 11. září v 15 hodin, usa 2011 – 137 min, český dabing
pIrátI z karIBIku: na vlnách podIvna
Přístupno  Vstupné 74 + 1 Kč

čtvrtek 22. září v 17 hodin, česko 2011 – 103 min
v peřIně
Přístupno  Vstupné 74 + 1 Kč

neděle 25. září v 17 hodin, usa 2011 – 69 min, český dabing
Medvídek pú
Přístupno   Vstupné 69 + 1 Kč

čtvrtek 29. září v 19 hodin, velká Británie, usa 2011 – 91 min, titulky 
IntIMní past
Přístupno od 15 let Vstupné 69 + 1 Kč

pátek 30. září v 10 hodin, v. Brit., austrálie, usa 2010 – 118 min, titulky 
králova řeč
Přístupno od 12 let Vstupné 49 + 1 Kč

přIpravuJeMe na říJen: Barbar conan, harry potter a relikvie smrti 
2/2, obhájce, auta 2, Muži v naději

záŘí

sobota 3. září od 15 hod.
park před hotelem Baťov/spol. dům

(v případě nepřízně počasí sál otrokovické Besedy)

Město Otrokovice ve spolupráci s Otrokovickou BeSeDOU pořádá

Folklorní setkání 
tří reGIonŮ

Již pošesté se setkají na pódiu soubory z Hané, Slovácka a Valašska.
Občerstvení a zábava pro děti zajištěny.

program: 15.00   zahájení představitelem vedení města
  15.05   Hanácký národopisný soubor Olešnica Doloplazy (Haná)
  16.00   Valašské sdružení Dúbrava  
  17.00   Cimbálová muzika Jaroslava Čecha (Slovácko).

program se uskuteční za podpory Fondu kultury zlínského kraje.

vstup volný

neděle 25. září 2011

MIchalská pouť
Program v parku před Hotelem Baťov/Spol. dům:

10.00 zahájení představitelem města otrokovice 
10.10-12.00  dechová hudba hulíŇané  
13.00-14.00 Brána
Kouzelný svět hraček - hudebně-zábavná show v režii Fešáka Pína a jeho kama-
rádů. Pořad se skládá z několika soutěžních částí a je propojen písničkami Fešáka 
Pína. Jako hlavní ceny programu jsou připraveny dvě velké výhry, a to DVD pře-
hrávač, domácí kino nebo mini hi-fi systém, apod... Nad rámec těchto dvou výher 
jsou v pořadu rozdávány časopisy, DVD a hračky.

14.30–16.30 hlavní host

Backwards - Beatles revIval
Moderátor: radek Chmela
Rezervace míst na stánky a zaplacení zálohy v technických službách Otrokovice, ul. 
K. čapka 1256, p. Kunderová, 577 927 997, od 15. září (7.00) do 23. září (10.00).



sobota 20. 8., 9 hod., sportovní areál trávníky
otrokovIcký In-lIne pohár - seriál závodů na koleč-

kových bruslích pro širokou veřejnost. Pořádá Speedskating club Otrokovice.

26.- 28. 8., sportovní hala soŠ otrokovice, Štěrkoviště
tIreX handBall cup 2011 pod záštitou místostarosty otrokovic Mi-
lana plesara – turnaj házené žen. Diváci se mohou těšit na družstva ze zahra-
ničí (rakouska, Polska). Akce začíná v pátek v 16 hod. a v sobotu a neděli od 8 
hod., pořádá TJ Jiskra Otrokovice.

17. 9., 9 hod., sportovní areál zŠ Mánesova otrokovice
XvIII. ročník MeMorIálu l. oŠkery – turnaj v malé kopané, pořá-
dá Sportovní sdružení Memoriálu l. Oškery.

15. 10., 15 hod., sál otrokovické Besedy
Ženská srdce - Festival Ženských pěveckých sborů
Akce pod záštitou hejtmana zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka a staros-
ty Otrokovic Mgr. Jaroslava Budka. Ve spolupráci s Otrokovickou BeSeDOU 
pořádá Ženský pěvecký sbor Otrokovice.

7
OtrOkOvické

nOviny

k a l e n d á ř  v ý z n a m n ý c h  a k c í

tk Fortuna zlín pořádá v Otrokovické BeSeDĚ

taneční hodiny pro
mládež i doSpělé 

zaváděcí ceny pro mládež 900 Kč/osoba, pro dospělé 1 400 Kč/osoba. 

sportovní společenský tanec pro dětI 
od 5 let – předŠkoláky

Přihlášky a informace v předprodeji Otrokovické BeSeDY a na www.tkfortu-
na.cz. Informace na radek.felcman@tkfortuna.cz nebo na tel. 776 771 323.

O vzniku krajkářství koluje mno-
ho domněnek, pohádek, pověstí, 
legend. Jisté však je, že je to ře-
meslo velmi staré, pracné, časově 
náročné a jedinečné. V historii 
měly krajky cenu zlata a byly vý-
hradně ozdobou bohatých a moc-
ných. V dnešních časech se kraj-

kářství stalo zábavou, koníčkem 
a výjimečným umem chytrých 
žen. Paličkovaná krajka je králov-
na mezi textilními řemesly, která 
nabízí nevyčerpatelnou možnost 
technického, výtvarného i osobi-
tého řešení a provedení. 

Ten, kdo pronikne do tajů výro-
by a najde kouzlo klapotu paliček, 
těžko opustí tuto činnost a pokud 
ano, vrátí se. Kdo chce krajky dě-
lat, musí zapomenout na okolní 
svět starostí a nepohody, s plným 
nasazením a celým duchem se po-
nořit do tvořivé práce, která přiná-
ší uspokojení i hmatatelné výsled-
ky. Paličkování je činnost, která 
vytěsní „nepohodu“, a krajkářky 
jsou ženy „vybrané společnosti“ 

– chytré, trpělivé, pracovité, peč-
livé, ctižádostivé, emancipované. 
Nezapomínejme, že česká krajka 
má přívlastek moderní a stala se 
vzorem a učitelkou celému kraj-
kářskému světu.

Po technické stránce je krajka 
vlastně průhledná vzdušná texti-

lie se vzorem jemné krásy řady 
motivů. zcela určitě znáte krajku 
pletenou nebo háčkovanou, méně 
známá je pak krajka síťovaná, dr-
haná či šitá. Paličkovaná krajka 
je pak ta, která vzniká křížením 
a prohazováním nití namotaných 
na paličkách - malých dřívkách. 
Při tvorbě krajky paličky zvoní 
a klapou skoro jako ty na bubínek. 
Nitě se postupně z paliček odmotá-
vají a přišpendlují na předkreslený 
vzor - říkáme mu podvinek. Ten 
leží na podušce vycpané pilinami 
nebo voňavým senem. V krajkář-
ské řeči je to herdule. Pak je ještě 
nutný stojánek nebo podstavec - to 
aby herdule pevně seděla - a palič-
kování může začít.  (kra)

Otrokovická BESEDA, s.r.o. nabízí 
podnikatelům a společnostem možnost 

vlastní propagace a reklamy při 
slavnostním otevření nového sálu 

Otrokovické BESEDY dne 9. 12. 2011
Bližší informace na tel. čísle 571 118 100, Ing. J. Huslík

KUŽELKÁŘSKÝ ODDÍL TJ JISKRA 
OTROKOVICE 

si Vás dovoluje pozvat na turnaj registrovaných i amatérských hráčů 
pod názvem 

IX. ročník MEMORIÁLU 
MILANA MRAZÍKA 

( bývalého dlouholetého spoluhráče a předsedy klubu ) 
 
 

Termín:   Pátek 26. 8. 2011 až neděle 4. 9. 2011 
 

Hrací termíny: Pondělí až pátek 15,00 – 21,00 hodin 
 Sobota 9:30 – 20:00 hodin 

Neděle 9:30 – 18:00 hodin 
                                      Neděle 4. 9. 2011 od 15:00 vyhlášení výsledků memoriálu                                    
             Přesný termín je možno rezervovat na níže uvedeném telefonu nebo 
                                      e-mailové adrese.       
 

Pořadatel: KO TJ Jiskra Otrokovice, Kuželna – Sportcentrum APOLLO 
                                       
Startovné: 100,-Kč za hráče 
 

Účastníci: Hráči startují na vlastní nebezpečí, bez věkového omezení.  
 Možno hrát i opakovaně, započítává se nejlepší start. 
 

Tech. propozice: Hraje se na dvoudráhové kuželně v kategorii muži, ženy a dorost do 
17 let na 100 HS, dle pravidel kuželkářského sportu. 

                                                                       
Ceny: Ve všech kategoriích obdrží hráči na 1. – 3. místě pohár a věcné 

ceny, taktéž budou ohodnoceny nejlepší plné a dorážka.                          
 
                                     
Přihlášky: Telefonicky nebo e-mailem do 25. 8. 2011 na: 
                                      Michael Divílek  mobil: 603 162 615 
     e-mail: divilek@seznam.cz       
                                       
Informace: Případné dotazy Vám zodpovíme na výše uvedeném telefonu. 

Obsazení turnaje bude průběžně aktualizováno na oddílových 
internetových stránkách: www.kuzelky.wz.cz 

 
 

Pozvánka na výstavu:
paličkOvaná kRajka tROchu jinak
Práce žákyň z kurzů paličkování pod vedením Lenky Malátové ve 

dnech 1.-30. 9. v Otrokovicích - Kavárna – cukrárna Pohoda,
K. H. Máchy 109 (V Kvítkovicích na křižovatce vedle Fotografie).

výstava přiblíží tradici výroby krajek i paličkování

zájemců o extrémní turistiku se psem přibývá od okupace sovětských vojsk uplynulo 43 let, stále bolí
Fotografie podobné té vedle článku si drtivá větši-
na obyvatel již nikdy nepřeje spatřit. Ukazuje so-
větského vojáka, který v Otrokovicích řídí pohyb 
invazních jednotek během okupace naší republiky 
vojsky Varšavské smlouvy v srpnu 1968. 

Přestože se Otrokovicím a Kvítkovicím tra-
gické události z počátku invaze naštěstí vyhnuly, 
okupační vojska tudy totiž jen projížděla, zdej-
ší lidé dávali otevřeně a hlavně odvážně najevo 
svůj odpor k nezvaným hostům, kteří v jiných 
městech a především pak v Praze stříleli do bez-
branných mužů, žen i dětí. 

letos si připomínáme 43. výročí tohoto smut-
ného milníku českých i slovenských dějin. Vždyť 
jen v prvních 14 dnech okupace zahynulo podle 
různých zdrojů přes sto lidí, na tři stovky jich 
vojáci zranili těžce a pět set lehce. zabíjení, zná-
silňování a zraňování pokračovaly až do konce 
roku 1968. Další stovky obětí si pak vyžádal 
okupační režim, který v republice díky podpoře 
komunistů na dvě desítky let panoval.   (kra)

Už jste slyšeli slovo dogtrekking? Pro neznalé: jedná se 
o extrémní turistiku se psem, při které jsou překonávány vel-
ké vzdálenosti (okolo 100 km i více) v předem určeném ča-
sovém limitu. Psovod je se psem při dogtrekkingu po celou 
dobu spojen buď postrojem a vodítkem, nebo vede psa pouze 
na vodítku. Dogtrekking, neboli orientační pochod se psem, 
je v Česku jedním z nejmladších odvětví pejskařských aktivit. 
Jeho historie se u nás začala psát v roce 2000. Dogtrekking 
je otevřený účastníkům všech věkových skupin. Pro účast je 
nutný tým člověk + pes, plemeno psa nerozhoduje.

Kdo by měl zájem, může se zúčastnit, nebo se jen při-
jít podívat na závěrečnou akci této sezony, na sedmý ročník 
Fryštáckého Dogtrekkingu, který se koná 6.-9. října. Jedná se 
o sportovní akci, která sice není pořádána v Otrokovicích, ale 
každý rok je počet účastníků z Otrokovic stále vyšší. Vzhle-
dem k tomu, že je v Otrokovicích registrováno přibližně 1 330 
psů různých ras, mohla by být tato pozvánka pro řadu dalších 
aktivních pejskařů výborným námětem na strávení příjemného 
sportovního víkendu. Tato akce bude navíc letošním posled-
ním závodem v dogtrekkingu a proběhne zde také vyhlášení 
vítězů Mistrovství České republiky v dogtrekkingu.  (red) 

IN
z

e
r

C
e

zd
ar

m
a 

ro
zv

oz
 jí

de
l -

 7
 d

ní
 v

 tý
dn

u
re

st
au

ra
ce

 d
ol

ly
 - t

rá
vn

ík
y v

ýb
ěr

 z 
de

nn
íh

o m
en

u 
- c

en
a 

od
 6

1 
kč

ob
je

dn
áv

ky
 - t

el
.: 

60
3 

45
5 

88
2 

e-
m

ai
l: 

ve
nd

ul
am

er
ko

va
@s

ez
na

m
.c

z



OtrOkOvické
nOviny8

nabídka zájmových kroužků v ddM sluníčko na rok 2011/2012

 

 

 DDM SLUNÍČKO 
 tř. Osvobození 168, Otrokovice 
 tel.: 557 922 200, mobil: 739 075 711             
 
Nabídka pro děti ze ZŠ: 
Dance Extravaganza   750,-Kč 
Deskovky    800,-Kč 
Dota Allstars, Warcraft III. a jiné on-line hry 750,-Kč 
Florbal l.     850,-Kč 
Florbal II.    850,-Kč 
Geochaching    700,-Kč 
Historický šerm      850,-Kč 
Jachting     600,-Kč 
Jezdecký klub Stůňata   1000,-Kč / osoba 
Keramika začátečníci   850,-Kč 
Keramika pokročilí   950,-Kč 
Kreativní svět    950,-Kč 
Kytara začátečníci   750,-Kč 
Kytara pokročilí    750,-Kč 
Letecký modelář – začátečníci  800,-Kč 
Letecký modelář – pokročilí  900,-Kč 
Mažoretky    750,-Kč 
MTV Dance    750,-Kč 
Orientální tance - začátečníci    750,-Kč 
Orientální tance - pokročilí    750,-Kč 
Píšťalka      750,-Kč 
Počítač pro každého   750,-Kč 
Role Playing Game klub   850,-Kč 
RPG a Fantasy hry   850,-Kč 
Rybáři     650,-Kč 
Rybářský klub    300,-Kč 
Sportovní hry    850,-Kč 
Šikulák      850,-Kč 
 
Nabídka pro předškolní děti: 
Angličtina pro nejmenší   650,-Kč 
Dopolední školička   650,-Kč 
Hopsálek    650,-Kč 
Malé mažoretky    650,-Kč 
Šikulka I., II.    700,-Kč 
Tvořínek – keramika   700,-Kč 
Žížalky I., II. – pohybové hry  650,-Kč 

Nabídka kroužků pro dospělé: 
Cvičení s Irenou    950,-Kč 
Keramika pro dospělé   1500,-Kč 
Orientální tance začátečníci  950,-Kč 
Orientální tance pokročilí    950,-Kč 
PC nejen pro maminky   950,-Kč 
PC pro dospělé    950,-Kč 
 
 CENTRUM VOLNÉHO ČASU BAHŇÁK 
 tř. Spojenců 569, Otrokovice 
 tel.: 557 927 101, mobil: 739 075 716                         

 

Nabídka pro děti ze ZŠ: 
Atletika přípravka   650,-Kč 
Break dance    750,-Kč 
Deskovky    600,-Kč 
Disko dance     750,-Kč 
Disko tance     750,-Kč 
Judo I., II.    750,-Kč 
Kytara pokročilí    750,-Kč 
Lezecký     750,-Kč 
Maňáskové divadlo   600,-Kč 
Píšťalka     750,-Kč 
Street dance – pokročilí       750,-Kč 
 

Nabídka pro předškolní děti: 
Angličtina pro nejmenší   800,-Kč 
Atletická školka    650,-Kč 
Barvička     700,-Kč 
Bystré jazýčky    600,-Kč 
Pohybové hry „Tygříci“   650,-Kč 
Ptáčata     650,-Kč 
 

Nabídka rodinných aktivit: 
Klub Beruška     500,-Kč/ osoba 
Miniškolka                1000,-Kč 
Otevřená dopolední herna      60,-Kč/ vstup 
Sluníčko     700,-Kč 
Stůňata      500,-Kč/ osoba 
Veselé pískání, zdravé dýchání  600,-Kč 
 

Nabídka kroužků pro dospělé: 
Zdravotní cvičení pro ženy  950,-Kč 
Zdravotní cvičení pro muže  950,-Kč 

Taj-či     950,-Kč 
Francouzština pro začátečníky  950,-Kč   

 STŘEDISKO TLUMAČOV 
 Masarykova 63, Tlumačov; 
 tel.: 557 929 618, mobil: 739 075 689                         
 
Barevný svět    700,-Kč                                       
Fantazy klub    500,-Kč                          
Florbal     600,-Kč                              
Házená     500,-Kč        
Keramika     800,-Kč                                 
Kondiční gymnastika   600,-Kč         
Kreativ klub     700,-Kč                                                   
Rozmarýnek    500,-Kč                                                     
Rybářský klub    300,-Kč 
Sluníčková školička    700,-Kč                                        
Soutěžní aerobik Quick step   600,-Kč                                                                                                     
Tanečky     550,-Kč                                      
Tvořínek     700,-Kč                                 
Vaření s Fildou    600,-Kč                                                     
Vlakový modelář    1000,-Kč                                     
Žabičky     550,-Kč                                          
 
Nabídka kroužků pro dospělé: 
Keramika pro dospělé   1000,- Kč 
Společenské tance - kurz             600,-Kč/osoba/kurz 
Vlakový modelář pro dospělé  1000,- Kč 
 
Rodinné aktivity: 
Baby studio         350,-Kč/ osoba                                                     
Rodinné vaření s Fildou /rodič+dítě/    350,-Kč/ osoba   
                                                   
Bližší informace o jednotlivých kroužcích získáte na výše 
uvedených tel. kontaktech, nebo na našich 
internetových stránkách. 
Ceny kroužků jsou uvedeny na celý školní rok a platí se 
po zahájení činnosti kroužků, tj. v říjnu 2011.  
Přihlášky do kroužků vydáváme  
od 5. 9. 2011 
 

 

Netradiční prázdninové setkání tvořivě založe-
ných učitelek základní školy Mánesova v Otro-
kovicích a spřízněných duší se konalo v týdnu 
od 18. července. 

V návaznosti na tradiční, již počtvrté konané 
letní  výtvarné workshopy otrokovických vý-
tvarníků si paní učitelka Ivana Řezníčková, kte-
rou inspirovalo dílo portugalské výtvarnice Joa-
ny Vasconselos, vytkla náročný cíl. Vtáhnout do 
výtvarničení i kolegyně a kamarádky, pro které 
práce s háčkem, vlnou, přízí, látkami a dalšími 
materiály byla v tomto smyslu premiérou; při-
nést relaxaci, tvůrčí radost a umožnit nahlédnout 
do současného textilního umění.  

Po celý týden se každodenně scházelo asi 18 
účastnic, které pracovaly na netradičním výtvar-
ném počinu a vytvářely velký textilní objekt, 
který na určitou dobu ozvláštní prostory naše-
ho města. Dílo dostalo název Velké větrání. 
Předpokládaly jsme jistou vizuální podobnost 
s prostým osvěžováním pokrývek vystavením 
na slunci a čerstvém vzduchu, s oblými naku-
penými tvary načechraných peřin. Větr(ání) je 

také změna (Wind of change), větrat se dá mno-
ho a mnohé… pro nás to byla změna přístupu 
k prostorové tvorbě a k ručním pracem. Měly 
jsme cíl, ale práce sama se vyvíjela hodinu od 
hodiny, dílo si žilo svým vlastním životem a my 
jsme se mu přizpůsobovaly. Přestože jsme měly 
představu, po týdnu práce byla naše výtvarná 
dílna překvapena výsledkem. Objekt se skládá 
z několika dílů, dva hlavní jsou dlouhé šest me-
trů a doplňují je další variabilní díly. Vytvořily 
jsme vlastně skládačku, na které můžeme dále 
pokračovat, a podle místa vystavení měnit její 
podobu - začínáme v srpnu na setkání otrokovic-
kých výtvarníků, při příležitosti Michalské pouti 
popojedeme na Baťov a závěr výstavní sezony 
vidíme u Otrokovické BeSeDY. 

Na to všechno bychom si nemohly troufnout 
bez finanční pomoci města Otrokovice, které 
přispělo částkou 10 000 Kč a naši práci zaštítilo. 
Děkujeme za podporu a věříme, že otrokovickou 
veřejnost naše tvorba osloví.
 Marcela Javoříková,
 ZŠ Mánesova

letní výtvarný workshop nabídl i netradiční postupy

Výuka angličtiny pro učitele a management středních odborných 
škol je projekt zaměřený na odstranění hlavní bariéry v rozvoji 
mezinárodní spolupráce odborných škol a zavedení výuky v ci-
zích jazycích, kterou je slabá znalost angličtiny u učitelů odbor-
ných předmětů a vedení škol. Projekt je realizován Střední odbor-
nou školou Otrokovice.

V červenci 2011 zakončili účastníci jazykového vzdělávání vý-
uku poslední aktivitou, a to třítýdenním jazykovým kurzem v An-
glii ve městech londýn a Sidmouth. 

Podle jazykové úrovně byli účastníci kurzu rozděleni do sku-
pin, ve kterých byli zastoupeni „žáci“ různých států eU. Těmto 
skupinám byla vytvořena odpovídající výuková náplň.

Studium probíhalo formou bloku skupinové výuky v dopoled-
ních hodinách a odpoledne individuální výukou s lektorem – One 
to One.

Kurz angličtiny pro dospělé – General Teacher splnil očeká-
vání účastníků. Dobré organizační zajištění, profesionální přístup 
zaměstnanců i pedagogů škol byly samozřejmostí. Výborná at-
mosféra, vstřícné hostitelské rodiny, doprovodný program téměř 
každý den a „anglické“ klima spolu s možností komunikovat 
s rodilými Angličany, to vše zajistilo nezapomenutelný třítýdenní 
studijní pobyt v Anglii.

 libuše JandouŠová, Střední odborná škola Otrokovice

učitelé i vedení školy se v rámci 
projektu eu učili angličtinu



poděkování
MAXIMUM, jazyková agentura 
s. r. o., děkuje touto cestou ha-
sičskému záchrannému sboru a 
městské policii v Otrokovicích za 
pomoc s organizací odpoledního 
programu příměstského tábora 
s angličtinou. Děti po dopoled-
ní výuce angličtiny absolvovaly 
různé výlety a exkurze, v rámci 
kterých zhlédly ukázky práce ha-
sičů a navštívili Městskou policii. 
Děkujeme všem zúčastněným za 
ochotu věnovat se dětem a zpest-
řit jejich prázdninový program.

hodně úspěchů přeje
Ing. Maxmilián lukesz a tým 

jazykové agentury MaXIMuM

Dne 23. srpna se dožívá naše maminka, babička, 
prababička otilie saMohýlová krásných 80 
let. Do dalších let přejí mnoho zdraví dcery, zeť, 
vnučky, vnuk a pravnoučata. za domov a lásku, 
kterou jsi nám dala, děkují dcery Helena a Anna.

Dne 30. srpna oslavíme 90. narozeniny
pana Josefa zapletala.

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti přejí synové Pa-
vel a Josef s rodinou.

Manželé 
václav a vlasta JanečkovI 

oslaví dne 31. srpna krásné 65. výročí 
společného života. Blahopřejeme a do 
dalších let přejeme štěstí, pohodu, ra-
dost a hlavně zdraví. Syn Jiří a dcera 

Hana s rodinami. 

9
OtrOkOvické

nOviny

Dne 3. srpna uplynulo 8 let od úmrtí milovaného 
manžela, tatínka, dědečka, 

pana stanislava BalloŠe. 
S láskou vzpomínají manželka a synové Martin 
a Jenda s rodinami.

Dne 14. srpna uplynuly 4 roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila 

paní Josefa Forstová. 
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají dcera Jindřiš-
ka Šáchová a syn Petr Forst s rodinou. Děkujeme 
za tichou vzpomínku.

Dne 16. srpna uplynulo již 11 let, co nás navždy 
opustil můj manžel, tatínek, a dědeček, 

pan karel večeřa. 
S láskou vzpomíná manželka a dcera s rodinou.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kdo ho měli rádi. 
Dne 17. srpna jsme vzpomněli 5. výročí úmrtí 
mého manžela, tatínka, dědečka, 

pana Františka MartInka. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou 
vzpomínají manželka a syn s rodinou.

Dne 20. srpna uplyne 10 let od chvíle, kdy nás 
opustil náš otec, 

pan rudolf lahoda. 
S láskou a úctou vzpomínají synové rudolf a Mi-
lan a dcera Alena s rodinami.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo tě miloval, 
vzpomíná dál. Dne 21. srpna uplyne jeden smutný 
rok, kdy nás navždy opustil 

pan František kratIna. 
S láskou vzpomíná manželka. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu tichou vzpomínku.

Dne 27. srpna by se dožil 100 let 
pan alois Jandura. 

S láskou vzpomínají manželka Miluše, dcery Mi-
luše a Jarmila s rodinami a syn Miroslav s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 29. srpna uplyne 15 smutných let, kdy nás na-
vždy opustil můj manžel, tatínek, dědeček a pra-
dědeček, 

pan Milan letoch. 
S láskou vzpomínají manželka, syn a dcera s rodi-
nami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy předob-
ré srdce. Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo tě 
miloval, vzpomíná dál. Dne 30. srpna uplyne první 
smutný rok, kdy nás navždy opustila paní Jindřiška 
honsová. za tichou vzpomínku děkují a s láskou 
vzpomínají manžel Slávek a dcery Hana a Ivana.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, tak měl rád život 
i nás. Dne 10. září vzpomeneme 6. výročí úmrtí 
našeho syna, tatínka, strýce, pana Jiřího zaora-
la. S láskou vzpomínají rodiče, dcera Veronika 
s rodinou, syn Jiří, bratr s rodinou. Kdo jste ho měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

společenská kronIka

Avon centrum Otrokovice-střed
nám. 3. května 35

1. patro nad květinářstvím Jasmín
poblíž nového kostela

• přímý prodej výrobků na místě bez 
objednání - skladem ihned k odběru

• pravidelné slevové doprodeje
• katal. objednávání, vzorky zdarma 

k vyzkoušení
• možnost registrace nových členů- 

distributorů
• zboží zn. Avon, Dedra, FM group 

a další kosmet. značky
• rozšířeno o prodej výrobků a doplň-

ků na nehtovou modeláž
otevírací doba po-pá 9-17 hodin 
(příp. individuálně i mimo otevír. 

dobu v sobotu a neděli)
tel.: 605 375 505 Sl

ev
ov

ý k
up

on
 2

0 
%

 - S
ol

ná
 je

Sk
yn

ě 
ot

ro
ko

vi
ce

Po
 le

tn
í p

ře
st

áv
ce

 ot
ev

írá
 5

. z
ář

í a
 na

bí
zí 

sle
vu

 2
0 

%
 na

 vš
ec

hn
y p

er
m

an
en

tk
y.

Te
l.:

 7
39

 6
34

 3
61

. P
la

tn
os

t s
le

vo
vé

ho
 ku

po
nu

 od
 5

. d
o 3

0.
 zá

ří 
20

11
.

Blahopřání

v malých skupinkách po 4-8 dětech od 4 - 14 let
Výuka zábavnou, hravou a konverzační formou v centru Otrokovic
MAXIMUM, jazyková agentura, Nám. 3. května 1791 (nová budova MÚ), Otrokovice
Tel.: 777 832 792, tel./ fax: 573 331 194, e-mail: otrokovice@maximum-agentura.cz

www.jazykynamaximum.cz

 Foukaná Izolace
 nyní 20 % sleva

 www.eco-clima.cz
email.eco-clima@seznam.cz

 tel.: 604 638 912

OzNáMeNí
z technických důvodů bude 

od pátku 19. srpna
do středy 24. srpna

oMezen provoz 
redakce otroko-

vIckých novIn,
včetně telefonů i příjmu 

příspěvků do Společenské 
kroniky.  

 redakce on

Občanské sdružení ONŽ ‐ pomoc a poradenství pro ženy a dívky 

PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY 
        nabízí tyto služby: 
‐ odborné sociální poradenství  
‐ telefonická krizová pomoc – Linka pro ženy a dívky tel: 603 210 999 
‐ preventivní přednášky pro školy i pro veřejnost 
‐ materiální pomoc – dětské ošacení, zapůjčování kočárků (pro děti do ½ roku) 
‐ klub pro ženy středního věku ‐  Rút  

Veškeré služby jsou poskytovány zdarma. 
 

Kontakt: Divadelní 6, 760 01 Zlín. Tel.: 577 222 626 
e‐mail: zlin@poradnaprozeny.eu, www.poradnaprozeny.eu 

Inzerce

oMezení na ŽeleznIcI
V pátek 26. srpna dojde k částečnému omezení 
dopravy Českých drah z důvodu konání divác-
ké Super rychlostní zkoušky.

Bude omezen přístup k nádraží zlín střed (pří-
stupová cesta přes areál Svitu od budovy Kraj-
ského úřadu za budovami 22, 23, 24, 25 a 16/3, 
cesta bude označena pořadatelem Barum Czech 
rally zlín).

osobní vlaky od 20.05 do 23.35 hod. budou 
nahrazeny autobusy:
směr vizovice - otrokovice:
cestující jedoucí přes stanici zlín střed budou 
přepraveni do stanice zlín-Malenovice, kde 
přesednou na vlak, cestující do stanice zlín- 
střed vystoupí na náhradní zastávce na Náměstí 
práce.

směr otrokovice - vizovice:
cestující jedoucí přes zlín-střed budou přepra-
veni náhradní autobusovou dopravou již ze 
železniční stanice zlín-Malenovice, cestující 
do stanice zlín-střed mohou do této stanice 

pokračovat vlakem, cestující ze stanice zlín-
střed směr Vizovice budou přepraveni vlakem 
do stanice zlín-Malenovice, kde přesednou na 
náhradní autobusovou dopravu.

InForMace o dopravní sItuacI
Policie připravuje v době konání soutěže novou 
službu občanům. od čtvrtka 25. 8. do neděle 
28. 8. bude v provozu specIální tele-
Fonní lInka, na které odborníci ze zlínské-
ho dopravního inspektorátu odpoví na otázky 
týkající se uzavírek komunikací v souvislosti 
s Barum Czech rally, i intenzitách provozu 
na komunikacích ve zlínském kraji. Policisté 
zajišťující tuto službu budou mít k dispozici 
aktuální informace z vrtulníku i od policejních 
hlídek z celého zlínského kraje
Službu mohou využít jak diváci Barum Czech 
rally, kteří směřují k rychlostním zkouškám, 
tak i občané, kteří plánují cesty za jiným úče-
lem. Policisté poradí nejvhodnější trasu objíž-
děk uzavřených komunikací a tam, kde není 
objížďka možná, pomohou odhadnout dobu 
zdržení při jízdě k cíli cesty.

tel.: 974 662 662  

užitečně informace týkající se Barum czech rally zlín

IN
z

e
r

C
e

IN
z

e
r

C
e

IN
z

e
r

C
e

IN
z

e
r

C
e



OtrOkOvické
nOviny10

vyhlášení 9. ročníku soutěže

naŠe Město v květech a zelenI
Odbor rozvoje a správy majetku MěÚ Otrokovice pod patronací starosty města Mgr. Jaroslava 
Budka vyhlašuje 9. ročník soutěže „Naše město v květech a zeleni“. Cílem této akce je podpořit 
aktivitu obyvatel našeho města ve zlepšování a zkrášlování svého okolí.

Účastníkem soutěže může být každý, kdo žije nebo podniká v Otrokovicích - soukromá oso-
ba i podnikatelský subjekt. Předmětem hodnocení budou předzahrádky, okenní truhlíky, balkony 
a okolí podnikatelských objektů a institucí. Soutěž bude, již tradičně, rozdělena do tří kategorií:

a - květinová výzdoba oken a balkonů bytových domů
B - květinová výzdoba a údržba zeleně u rodinných domů (okna, balkony, zahrady)
c - výsadba a údržba zeleně u podnikatelských objektů a institucí

Soutěž je hodnocena v období od 1. června do 31. srpna 2011 komisí složenou ze zástupců 
města, Odboru rozvoje a správy majetku MěÚ Otrokovice, komise životního prostředí při radě 
města Otrokovice a Technických služeb Otrokovice s. r. o. Oceněna budou tři místa v kategorii 
A a B a jedno místo v kategorii C. Jména oceněných budou zveřejněna v Otrokovických novinách 
a na internetových stránkách města.

Do soutěže budou zařazeni zájemci, kteří se sami přihlásí (písemně na adrese: Městský úřad, 
odbor rozvoje a správy majetku, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice nebo e-mailem na adre-
se zahradnickova@muotrokovice.cz), ale také účastníci přihlášení z podnětu jiného občana nebo 
samotné komise. všem příznivcům květin a zeleně přeje hodně úspěchů v soutěži odbor roz-
voje a správy majetku  Městského úřadu v otrokovicích.

všestrannost 5-7 let
pondělí 15:30-16:30 hodin
nácvik na slet 8-14 let
pondělí 16:30-17:30 hodin
všestr. a cvičení mladých hasičů 8-12 let
čtvrtek 16:00-17:30 hodin
aerobik-přípravka 5-7 let
úterý 16:30-17:30 hodin
aerobik-přípravka-výběr 5-7 let
čtvrtek 16:30-17:30 hodin (sálek)
aerobik-pódiové skladby 8-12 let   
pondělí 17:30-19:00 hodin
aerobik-pódiové skladby 11-15 let   
čtvrtek 17:30-19:00 hodin
aerobik-wellness-fitness 12-24 let  
úterý 17:30-19:00 hodin
(soutěžní) – středa 17:00-18:30 hodin
pátek 16:30-18:30 hodin
cvičení pro zdraví muži 
pondělí 16:30-17:45 hodin (sálek)
tajči – začátečníci a mírně pokročilí  
pondělí 18:00-19:15 hodin (sálek)
dance aerobik ženy
pondělí 19:00-20:00 hodin

cvičení na velkém míči ženy
pondělí 20:00-21:00 hodin - od 19. 9. 
cvičení pro zdraví ženy
úterý 9:30-10:45 hodin
aerobik-intervalový trénink ženy
středa 18:30-19:30 hodin
cvičení pro seniory
středa 19:30-20:30 hodin
stabilizace a mobilizace páteře
čtvrtek 18:00-19:00 hodin (sálek) - 22. 9.
pilates  s využitím náčiní (overbal, gymbal..)
čtvrtek 20:00-19:00 hodin - od 22. 9.
port de Bras
čtvrtek 19:00-20:00 hodin 
zkušené a kvalifikované cvičitelky se moc těší 
na všechny, kteří si přijdou v novém školním 
roce s námi zacvičit a strávit příjemné chvíle 
v pohybu. zahajujeme v pondělí 5. září. změna 
rozvrhu vyhrazena. Podrobnější informace na 
www.sokolovnaotrokovice.cz 
přIpravuJeMe:
zŠ Trávníky
Aerobik 8-10 let – úterý 17:00-18:00 hodin
Aerobik 5-7 let – čtvrtek 17:00-18:00 hodin

cyklIsto, víŠ, kaM patříŠ?
Otrokovice patří v létě cyklistům. Přesto, že teplých dnů ne-
bylo příliš, mnoho z nás vytáhlo ze sklepů jízdní kola a vy-
jelo na projížďky. Pro zvýšení bezpečnosti cyklistů město 
Otrokovice věnuje nemalé prostředky k budování sítě cyk-
lostezek. V současnosti dosahuje jejich délka již 11 km.

Bohužel ale ne všichni se dokážou v dopravních značkách 
orientovat. Jako cyklisté se v našem městě můžete setkat 
s těmito základními dopravními značkami:  

Je nutné připomenout, že je-li pro cyklisty zřízen jízdní 
pruh, vyhrazený jízdní pruh, stezka nebo vymezený prostor, 
je povinen jich užít. Tam, kde toto není, se na vozovce jezdí 
jednotlivě za sebou při pravém okraji vozovky. Pomalu po-
hybující se nebo stojící vozidla může cyklista jedoucí stej-
ným směrem předjíždět nebo objíždět po pravém okraji vo-
zovky nebo po krajnici. Musí však mít dostatek místa a dbát 
zvýšené opatrnosti.

Je dŮleŽIté také sI paMatovat, Že Jízdní 
pruh pro cyklIsty neBo stezku pro cyk-
lIsty nesMí uŽívat chodcI. V Otrokovicích je 
jen jedna stezka pro cyklisty, které vede podél tř. T. Bati od 
autobusového nádraží na Baťově ke Štěrkovišti. Vyhrazený 
jízdní pruh pro cyklisty se nachází po obou stranách ulice 
Nadjezd.    

Mnoha řidičům dělá také problém například přednost 
chodců a cyklistů. Řidič nesmí ohrozit nebo omezit chod-
ce, který přechází nebo hodlá přejít pozemní komunikaci 
po přechodu pro chodce. V případě potřeby je řidič povinen 
i zastavit vozidlo před přechodem pro chodce. naopak před 
vjezdem na přejezd pro cyklisty se cyklIsta Musí 
přesvědčIt, zdalI MŮŽe vozovku přeJet, 
anIŽ By ohrozIl seBe I ostatní účastníky 
provozu na pozemních komunikacích. Cyklista smí pře-
jíždět vozovku jen s ohledem na vzdálenost a rychlost jízdy 
přijíždějících vozidel, tak, aby jejich řidiči nebyli donuceni 
ke změně směru nebo rychlosti jízdy. Platí tedy, že zatímco 
cyklista na přejezdu musí přednost dávat, chodec má na pře-
chodu přednost s tím, že nevstoupí do vozovky bezprostřed-
ně před vozidlem, které by tak nestihlo zastavit.

Velkým a zásadním problémem v Otrokovicích je chování 
cyklistů na kruhovém objezdu u mostu přes řeku Dřevnici.

Přijíždí-li cyklista od východu (od Nadjezdu), jede ve 
vyhrazeném jízdním pruhu pro cyklisty. Ten je však před 
okružní křižovatkou ukončen a cyklista je naveden do jízd-
ního pruhu pro cyklisty, který je navíc zdůrazněn červenou 
zámkovou dlažbou. Na okružní křižovatce by tak nemělo jet 
v jízdním pruhu současně motorové vozidlo i cyklista. ra-
mena okružní křižovatky cyklisté přejíždějí po zřízeném pře-
jezdu pro cyklisty, kde musí dávat přednost vozidlům. Chce-
li si cyklista při přejíždění komunikace vynutit přednost, pak 
se z něj musí stát chodec. Nestačí však, aby sundal nohu na 
zem, ale musí z kola sesednout, vést jej a využít přechodu 
pro chodce. Pokud přijíždí cyklista ke kruhovému objezdu 
z jiných směrů, pak má taktéž povinnost najet na vnější prs-
tenec křižovatky a jet po jízdním pruhu pro cyklisty.
 Mgr. renáta krystyníková,
 vedoucí Odboru dopravně-správního MěÚ Otrokovice

Téměř 300 metrů dlouhý a v zá-
kladní šířce 3 metry široký nový 
úsek cyklostezky již brzy potěší 
každého, kdo cestuje z otroko-
vického nádraží směrem na Kvít-
kovice či k několikatisícovému 
sídlišti Trávníky. 

Nová cyklostezka v ulici 
Dr. e. Beneše naváže na již re-
alizovaný úsek u přednádražního 
prostoru a v ulici J. Jabůrkové.

Město Otrokovice dlouhodobě 
podporuje budování cyklostezek, 
přičemž chce nejen rozšířit jejich 
síť, ale hlavně zajistit bezpečnost 
cyklistů a kvalitu pojížděných 
povrchů. Také nová sdružená 
stezka pro chodce a cyklisty 
bude řešena v konstrukci ze 
zámkové betonové dlažby čer-
vené barvy bez zkosených hran, 
takže ji stejně dobře budou moci 
využívat in-line bruslaři. „Na 
akci se nám podařilo kvalitně 
odpracovaným projektem uspět 
v konkurenci stovek jiných 
a získat dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury ve výši 
1,73 milionu korun z celkových 
3,82 milionu. Je to další kamínek 
do pomyslné mozaiky budování 
Otrokovic jako bezbariérového 
města s bezpečným a příjemným 

prostředím pro všechny oby-
vatele včetně osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace,“ 
přiblížil otrokovický místosta-
rosta Milan Plesar. 

V  letech 2004 – 2010 vynalo-

žilo město Otrokovice přibližně 
40 milionů korun na opatření 
směřující k oddělení cyklistické 
dopravy od automobilové, a na 
budování cyklostezek. Část pe-
něz byla investována z rozpočtu 
města, na zbytek se městu poda-
řilo i v minulosti získat podporu 
formou dotací nejen ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury, 
ale také z regionálního operační-
ho programu eU Střední Morava 
či zlínského kraje. Vybudovány 
byly například dva úseky podél 
tř. T. Bati v délce 260 m, samo-
statná cyklostezka podél tř. T. 
Bati v místní části Baťov v délce 
cca 720 m, dva úseky dálkové 
cyklostezky podél Baťova kaná-
lu, cyklostezka v ul. J. Žižky, J. 
Jabůrkové a na tř. T. Bati – Ne-
rudova. Mimo to bylo provede-

no oddělení samostatných pruhů 
pro cyklisty na hlavním průta-
hu u Nadjezdu v celkové délce 
1 400 m, upravena a vyznačena 
cyklotrasa směřující k rekreační 
oblasti Štěrkoviště mimo silnič-
ní síť v celkové délce 2 100 m 
a dobudována síť cyklostezek 
napojením prostoru před želez-
niční stanicí Otrokovice v rámci 
rekonstrukce tohoto prostoru. 

„Dlouhodobě sledujeme zá-
jmy a potřeby uživatelů cyklis-
tické dopravy ve městě i okolí. 
Jde o fenomén, a to jak z hle-
diska cestovního ruchu, tak při 
každodenních cestách obyvatel 
za prací, do škol či za nákupem. 
rozvoj cyklistické dopravy po-
važujeme za důležitý už proto, 
že s sebou přináší upevňování 
zdraví a omezování hluku i emi-
sí škodlivých látek. rychlost 
dopravy je přitom v městském 
prostředí srovnatelná s automo-
bilovou. Navíc je snadno při-
způsobivá místním podmínkám. 
Význam akce také spočívá ve 
zvýšení bezpečnosti cyklistické 
dopravy a jejím odklonění ze 
silně zatížených místních komu-
nikací,“ dodal starosta města Ot-
rokovice Jaroslav Budek.  (red)

otrokovice se dočkají další nové cyklostezky

rozvrh cvičebních hodin odboru sport pro vŠechny otrokovice na školní rok 2011/2012

sokolovna

Stezka pro chodce 
a cyklisty

Stezka pro chodce 
a cyklisty

Stezka pro cyklisty

Vyhrazený jízdní pruh pro cyklisty 
/ Konec vyhrazeného jízdního 

pruhu pro cyklisty Jízdní pruh pro cyklisty

základní dopravní značky



11
OtrOkOvické

nOviny

Po úspěšných startech na mistrovstvích 
České republiky přidali veslaři třešnič-
ku na dort – účast na mistrovství evropy 
a mistrovství světa. 

Adam Atarsia si vybojoval účast 
v české juniorské reprezentační osmi-
veslici, která startovala koncem červen-
ce na mistrovství evropy juniorů v Pol-
sku. V královské veslařské disciplíně 
zde český výběr vybojoval bronzové 
medaile. Na základě tohoto úspěchu 
byla juniorská osmiveslice nominovaná 
na juniorské mistrovství světa, které se 
uskutečnilo na olympijské dráze v lon-
dýně. Mistrovství se konalo ve dnech  
4. – 7. srpna za účasti závodníků z 50 
zemí  celého světa a Adam Atarsia zde 
vybojoval jako člen české reprezentační 
osmiveslice 6. místo. závodu osmives-
lic se zúčastnily jen posádky z veslař-
ských velmocí, a proto je umístění české 
posádky cenným úspěchem. Vítězem 
závodu osmiveslic se stali stejně jako 
na mistrovství evropy veslařští junioři 
z Itálie, pro stříbro si dojeli domácí zá-
vodníci z Anglie.

Dalším otrokovickým zástupcem na 
mistrovství světa byl Petr Čabla, který 
startoval na dvojskifu mužů společně 
s hodonínským M. Viktorou. Mistrov-
ství světa závodníků ve stáří do 23 let 
se konalo ve dnech 29.–31. července 
v Amsterdamu. Dvojskif se v silné kon-
kurenci z celého světa probojoval do fi-
nálových jízd, kde pak obsadil 9. místo, 
pro zlaté medaile si přijeli veslaři z Ně-
mecka před dvojskifem z Francie. 

 Jiří kuBíček

V průběhu měsíce srpna se naplno roz-
běhly přípravy otrokovických týmů na 
novou hokejovou sezonu. Ta minulá 
přinesla několik úspěchů, ale přesto v 
mnoha případech zůstaly představy ne-
naplněny.

Ve zlínské hokejové lize zastupo-
valy Otrokovice dva týmy. Šneci uza-
vírali tabulku bez jediného bodu na 
posledním místě desetičlenné soutěže, 
na B.U.M., obhájce prvenství, zůstala 
třetí příčka.

Aby se neopakovala loňská sezona, 
to je především prioritou otrokovic-
kých Šneků. „Cílem našeho týmu je 
rozhodně vylepšit postavení v tabulce 
a taky výkonnostní nevyrovnanost v 
jednotlivých zápasech. Chceme stavět 
především na brankářské dvojici Polá-
šek, Trvaj a na týmovém duchu,“ sdělil 
obránce Jaroslav Kylián. Tým se proti 
minulé sezoně příliš neobměnil, přesto 
Šneci některé nové tváře přivítali. Potí-
že se střílením branek by měli částeč-
ně vyřešit i nováčci Karel Šturma a v 
loňské sezoně hráč Sharks Malenovice 
Dalibor Hebelka. „V průběhu srpna 
plánujeme několik přípravných zápasů 
pro sehrání jednotlivých obran, útoků a 
jejich vzájemné spolupráce,“ nastínila 
program současných dní opora obrany 
Šneků a doplnila: „Chceme si nadchá-
zející sezonu především užít a mít z ní 
dobrý pocit, to je to nejdůležitější.“ 
sestava Šneků otrokovice:

Brankáři: Ondřej Trvaj, David Po-
lášek, lukáš Ondra, obránci: Marcel 
Baštinec, David Kopčil, roman Kršák, 
Jaroslav Kylián, rudolf Mac, Martin 
Pánek, roman Majerský, útočníci: 
Bohumil Blahuš, rostislav Blahuš, Jiří 
Gach, Jan Graubner, Dalibor Hebelka, 
Jan Chaloupka, libor Kamenář, Jiří 
Krejčí, Petr Mucha, David Neulinger, 

radek Pavlištík, Martin Pelikán, Anto-
nín Smažinka, roman Svoboda, David 
Šín, Tomáš Šín a Karel Šturma.

Oproti předchozí sezoně, zakončené 
ziskem poháru, neskončila ta poslední 
pro otrokovický  B.U.M. zlatou tečkou, 
přestože se začátek sezony tradičnímu 
otrokovickém týmu povedl: „začali 
jsme vyhrávat a vše vypadalo, že půjde 
ve stejných kolejích jako v předchozí 
sezoně,“ uvedl útočník Tomáš laciga. 
zlom nastal v období Vánoc, kdy týmu 
došel dech. „Drželi jsme si s jistotou 
druhou pozici v tabulce a stále jsme 
byli ve hře o titul, jenže na přelomu 
roku se nám přestalo herně dařit, zača-
li jsme ztrácet důležité body a náskok 
na třetího se začal zmenšovat. Únorová 
série tří prohraných zápasů v řadě nás 
poté stála i druhé místo. Štěstí, které 
nás provázelo v mistrovské sezoně, se 
k nám tentokrát otočilo zády, ale tak 
to prostě chodí,“ zhodnotil uplynulou 
sezonu zkušený útočník, který má na 
svém kontě přes dvě stě startů ve zlín-
ské lize, a dodal, že přesto panovala v 
týmu s umístěním spokojenost: „Přes-
tože jsme nebyli nejlepší, odehráli jsme 
výborné zápasy a skončili na bedně, to 
se cení.“ Malou náplastí pak byla nomi-
nace obránců radka a Jakuba Štětkáře 
do all-stars zlínské hokejové ligy. Do 
nové sezony vstupuje B.U.M. s jednou 
podstatnou změnou. V týmu již nebu-
de pokračovat opora v brance Tomáš 
Vilímek, kterého vystřídá Petr Mlčoch 
z konkurenční Březnice. Po půlroční 
pauze, strávené rovněž v Březnici, se 
do týmu také vrací útočník Filip Fukal. 
„Vzhledem ke kvalitě soutěže by zopa-
kování medailových pozic bylo úspě-
chem, nicméně jako černý kůň soutěže 
chceme i míchat kartami na úplné špici 
tabulky,“ přiblížil plány do nové sezo-

ny radek Štětkář, nepostradatelný člá-
nek otrokovické defenzivy.
sestava B.u.M. otrokovice: 

Brankáři: Petr Mlčoch, Vladislav 
Hotař, Petr lábsky, robert Šivel, Vác-
lav Pešek, obránci: Jakub Štětkář, Jan 
Špaček, radek Štětkář, robert Kobzaň, 
Pavel Hájek, Michal Paták, útočníci: 
Pavel Žikovský, Jan Hejtmánek, Petr 
Žikovský, Kamil zubík, Tomáš laciga, 
Milan Nábělek, radek Dalajka, Miro-
slav Kapsa, Jiří Karafiát, Michal Plšek, 
Vratislav Večerka, Filip Fukal, Jan Je-
línek, Jarda Plch, Petr Špaček a radek 
Večeřa.

Třetí otrokovický hokejový tým Bul-
dok Otrokovice bojuje v Kroměřížské 
hokejové lize. A že není jen do počtu, 
dokazuje, že v silné konkurenci vybojo-
val v sezonách 2008/2009 a 2009/2010 
dva mistrovské tituly. Ani Buldoci však 
v uplynulé sezoně nebyli s výsledky 
úplně spokojeni. Obzvláště když od fi-
nále je dělil jen pověstný krůček, vždyť 
o jejich neúčasti v závěrečných bojích 
rozhodlo až prodloužení posledního 
semifinálového utkání. Po sezoně tým 
opustilo několik hráčů, dokonce jednu 
chvíli nebylo jasné, zda vůbec bude po-
kračovat. Nakonec se však podařilo po-
skládat konkurenceschopný tým, který 
bude jistě bojovat o příčky nejvyšší.“ 
sestava Buldoků: 

Brankáři: Petr Vlček, roman Vik-
tora, Daniel Melka, obránci: Michal 
Paták, radek Štětkář, Jakub Štětkář, 
Michal Plšek, Petr Bíbr, Jaroslav Mě-
řil, Jiří Krčma, útočníci: Pavel Fuksa, 
Pavel Klhůfek, Kamil Paták, Tomáš 
Würz, Jiří Kuňák, Tomáš Benda, Ma-
rek Petrulák, Jiří Veselý, libor Máša, 
Tomáš Novák, Karel Bělohlávek, Mi-
roslav Janál, lubomír Kubiš, Martin 
Kubiš a Miroslav Kapsa.  (red)

otrokovické hokejové týmy jsou v hlavní fázi přípravy na sezonu

veslaři mezi špičkou Ms
Tak jako v letech minulých, 
i letos zahájily otrokovic-
ké házenkářky přípravu na 
nový ročník 1. ligy v prvním 
srpnovém týdnu. Na úvod je 
čekaly nepříliš populární vy-
trvalostní běhy pod vedením 
vedoucího družstva zbyška 
Cilečka. 

V týdnu následujícím již 
pod taktovkou trenéra Bor-
šického nabírají fyzičku ve 
sportovní hale. Poprvé se 
s míčem potkají v neděli 14. 
8. 2011 na turnaji v Kuno-
vicích. Následující týden je 
čeká turnaj v Senici a v po-
sledním srpnovém týdnu 
zakončí herní přípravu tra-
dičním domácím turnajem, 
kterého se zúčastní družstva 
z České republiky, Sloven-
ska, Polska a rakouska. Os-
trý start do sezony je čeká 
druhý víkend v září, kdy se 
utkají v rámci 2. kola Čes-
kého poháru s vítězem duelu 
Sokol Karviná vs. UP Olo-
mouc. Následující týden pak 
zahájí podzimní část 1. ligy 
v Olomouci, kde se střetnou 
s tamní rezervou zory.

Do nové sezony vstupuje 
družstvo ve velmi pozměně-
ném složení. Aktivní činnost 
ukončily Adriana Řehano-
vá, romana Dvorščáková 
a Martina Mašková. z ro-
dinných důvodů, doufejme, 

že jen na přechodnou dobu, 
musely činnost přerušit Petra 
Manclová a Alica Gajová.

Po čtrnácti letech působe-
ní v našem klubu přestou-
pila do Olomouce Martina 
Huráňová, která se v loňské 
sezoně výrazně prosadila 
v tamním klubu DHK zora 
Olomouc, kde byla na hosto-
vání. Vzhledem k zájmu klu-
bu o přestup jsme zhodnotili 
všechny aspekty a Martině 
jsme přestup umožnili. Kvůli 
vysokému hernímu vytíže-
ní ve WHIl nebylo v je-
jich silách dále nastupovat 
i v našem družstvu. Proto 
jsme zvolili tentokrát pře-
stup místo hostování. Tímto 
bychom chtěli Martině podě-
kovat a popřát jí hodně bra-
nek v sítích soupeřů a hlavně 
pevné zdraví. Myslíme si, že 
by mohla být velmi dobrým 
příkladem i pro další talento-
vané hráčky z našeho klubu. 
Hlavně z toho důvodu, že si 
dokázala vlastní pílí vybo-
jovat místo v klubu nejvyšší 
soutěže, aniž by kdy požívala 
výhod SCM.

V hostování v tomtéž klu-
bu bude i letos pokračovat 
Adriana remešová. Tu však 
naši příznivci uvidí i v na-
šem dresu. Doufáme, že bude 
stejně jako v minulé sezoně 
patřit k oporám družstva.

Do kolektivu přešly i čtyři 
nové tváře z dorosteneckého 
družstva. Jedná se o Veroni-
ku Kužílkovou, lucii Kazí-
kovou, romanu Hájkovou 
a Markétu Janečkovou. Věří-
me, že se rychle aklimatizují 
mezi o něco staršími spolu-
hráčkami a budou platnými 
hráčkami prvoligového druž-
stva. rozhodně pro to mají 
dobré předpoklady.

Dalším přírůstkem jsou 
dvě otrokovické odchovan-
kyně, které se házené delší 
dobu nevěnovaly, ale zahá-
jily přípravu s velkou chutí. 
Jedná se o Petru Uhříčkovou, 
která si tak opět po delší 
době zahraje se svou sest-
rou, brankářkou Jitkou To-
biášovou. Druhou hráčkou je 
regina Polická, která patřila 
v minulosti k nejvýraznějším 

osobnostem ve své věkové 
kategorii.

Jsme velmi rádi, že v nové 
sezoně uvidíme i nadále obě 
brankářky Jitku Tobiášovou 
a renatu Vitáskovou. Ty by 
snad měla doplnit Gabriela 
Kotásková, která se zapojí 
až v září. Naši příznivci se 
mohou opět těšit na výkony 
nejlepší střelkyně loňského 
ročníku Julie Varhaníkové, 
Heleny Brandové, Niko-
ly ruskové, Jany Žůrkové, 
Marcely ličmanové a Svět-
lany Hrdé, lenky Hájkové 
a Agáty Vyoralové.
závěrem bychom chtěli po-
přát celému družstvu do nad-
cházející sezony hodně úspě-
chů a především to, aby se 
děvčatům vyhýbala zranění.

vedení
a realIzační týM 

házenkářky Jiskry pilně trénují a uvažují o předních místech

letošní již 41. ročník Barum Czech rally zlín 
měří celkem 620 km a obsahuje 15 rychlost-
ních zkoušek na osmi úsecích v celkové dél-
ce 248 km. Předehrou soutěže, která je opět 
zařazená do FIA Mistrovství evropy v rally, 
Intercontinental rally Challenge (IrC) a Me-
diasport Mezinárodního mistrovství České 
republiky v rally 2011, bude tradičně divácká 
Super rychlostní zkouška v nočních ulicích 
zlína. 

Samotná soutěž se odehraje během tří dnů 
od pátku do neděle.V pátek 26. srpna dopo-
ledne se uskuteční tradiční testovací rych-
lostní zkouška (shakedown) na nové trati 
v blízkosti servisního areálu, který bude opět 
umístěn v prostorách společnosti Barum Con-
tinental v Otrokovicích. Trať shakedownu po-
vede z Napajedel do Žlutav. Slavnostní start 
soutěže se odehraje v 17 hodin z před zlínskou 
radnicí. První vůz vyjede do nočních ulic kraj-
ského města ve 21:15 hodin a na programu 
budou tři okruhy v ulicích zlína a bývalého 
Baťova areálu.

V sobotu 27. srpna čeká na startovní pole 
celkem 8 náročných rychlostních zkoušek, 
která se pojedou na čtyřech úsecích Biskupi-
ce, Pindula, Troják a Semetín. V porovnání 
s loňskem je ze 70 procent trať pozměněná, 
neboť řada úseku se jede v opačném směru. 
Sobotní den startuje v 8 hodin, po večerním 
servisu bude v 19:04 hodin umístěn první vůz 
v uzavřeném parkovišti před společností Ba-
rum Continental v Otrokovicích.

Soutěž vyvrcholí v neděli 28. srpna. Na pro-
gramu budou rychlostní zkoušky Maják, Kud-
lovice a Halenkovice. legendární rychlostní 
zkouška Maják se vrací do itineráře soutěže po 
předlouhých dvaceti letech, další dva testy se 
jedou ve srovnání s loňskem v opačném smě-
ru a s menšími změnami. První vůz vyjede do 
nedělního dne v 7:40 hodin, cíl soutěže včetně 
vyhlášení výsledků a závěrečného předání cen 
je plánován na cílovou rampu pod Velkým ki-
nem ve zlíně v 15:17 hodin.  (kra)

startuje Barum czech rally



12
OtrOkOvické

nOviny

FO
T

O
: M

IC
H

A
l

 K
r

A
T

O
C

H
V

íl

Jazykové kurzy na maximum!

Otrokovice (nová budova MÚ)
Tel.: 777 832 792, 573 331 194 www.JazykyNaMaximum.cz
AJ, NJ, ŠJ, FJ od 3 do 135 let. Profesionální individuální a � remní výuka.

S námi 
se vždy 

domluvíte

Kvalifikovaní 
lektori, malé

skupinky,
konverzace

ˇ

radnici svého rodného města 
Otrokovice navštívil 11. srp-
na stříbrný medailista z fot-
balového mistrovství evropy 
hráčů do 19 let Jakub Jugas. 
Talentovaného hráče přivítal 
na radniční půdě místosta-
rosta Otrokovic Milan Ple-
sar, který Jugasovi předal 
pamětní list a další dary. Na 
oplátku mu věnoval repre-
zentační obránce svůj dres 
i s podpisem. Jakub Jugas, 
který fotbalově vyrostl právě 
v Otrokovicích, pak ocenil 
projekty města podporující 
další rozvoj sportovních ak-
tivit, především probíhající 
stavbu Víceúčelového spor-
tovně společenského areálu 
na Baťově i záměr sloučení 
obou otrokovických fotbalo-
vých klubů, a poděkoval za 
podporu sportovní mládeže.

Odchovanec fotbalové Jis-
kry Otrokovice začal cestu 
k medaili úspěšným složením 
maturitních zkoušek, po kte-
rých hned odcestoval ke kva-
lifikačnímu utkání s Holand-
skem. Po vydřeném vítězství 
už české hráče čekal odlet do 
rumunska a náročný turnaj 
s vysněným finálovým du-
elem se Španěly. „Do finále 
jsme prošli celkem lehce, ale 
potom to bylo drama. Španě-

lům jsme do sedmdesáté mi-
nuty nic nedovolili, hráli jsme 
náročným stylem, ale potom 
se projevila kvalita soupeře 
na míči a dali nám bohužel 
tři góly. My pouze dva a pro-
hráli jsme,“ vzpomněl Jugas, 
který si chce ve druholigové 
FC Tescoma zlín, kde nyní 
hraje, udržet post v základní 
sestavě. „Samozřejmě bych se 
jednou chtěl podívat do první 
ligy, pak do zahraničí. Pěkné 
by bylo dostat se do top klubů 
u nás, jako jsou třeba Sparta, 
Plzeň, Jablonec, nebo pak do 
zahraničí do anglické, špa-
nělské či italské ligy,“ dodal 
obránce a vzpomněl také na 
své působení v Otrokovicích. 
„Na tréninky na Jiskru jsem 
chodil moc rád. Byli zde dob-
ří trenéři, spousta kamarádů 
ze školy i zápasy se sousední 
Viktorkou měly ten správný 
náboj,“ doplnil.

Při setkání nešetřil otro-
kovický místostarosta slovy 
chvály. „Jsem si jistý, že se 
Jakub Jugas stane vzorem 
řady mladých sportovců. 
Na radnici jsme ho pozvali, 
abychom mu poděkovali za 
vynikající reprezentaci města 
Otrokovice na vrcholné ev-
ropské sportovní akci. Účast 
a úspěch na mistrovství ev-

ropy jsou významným poči-
nem na poli sportu, za který 
si podle nás Jakub zaslouží 
ocenění a poděkování. Každý 
takový úspěch je totiž vodít-
kem pro další mladé sportov-
ce, aby se věnovali sportu, 
který jim pomůže přenést se 
třeba přes nejedno své trá-
pení. Vzhledem ke svému 
věku Jakub již dnes dosáhl 
velkých úspěchů, a pokud na 
sobě bude dál pracovat, urči-
tě dojde až na mety nejvyšší. 
Jeho životní příběh a kariéra 
jsou odkazem pro mladou 
generaci, že vlastní pílí, obě-
tavostí a cílevědomostí lze 
dosáhnout úspěchu,“ uvedl 
Milan Plesar.
Při následném neformál-
ním setkání přišlo i na další 
sportovní témata. Mluvilo se 
o cyklostezkách, dětských 
hřištích i například výstav-
bě Víceúčelového sportovně 
společenského areálu na Ba-
ťově. „O novém sportovním 
areálu jsem slyšel už dříve, 
nyní jsem viděl, že se již  sta-
ví, a je to určitě výborná věc. 
Takové věci pro mladé lidi 
sem mohou přitáhnout více 
sportu a jako fotbalista věřím, 
že i fotbalu. Určitě je to pro 
Otrokovice pozitivní,“ dodal 
Jakub Jugas.  (red)

stříbrný medailista Jakub Jugas: díky městu za podporu sportovců

Jakub Jugas předal místostarostovi Otrokovic Milanu Plesarovi 
pamětní reprezentační dres, na který věnoval městu i svůj podpis.

Milí fanoušci, dovolujeme si Vás pozvat na historicky první 
extraligový zápas ve florbale mužů ve Zlínském kraji.

Po loňské spanilé jizdě 1. ligou a vydařené baráži proti 
pražské Spartě je tady další milník ve florbalových dějinách 
Otrokovic. 

Našim soupeřem bude ambiciózní mladý tým pražského 
klubu X3M team SSK Future, z kterého v minulosti vzešla 
řada reprezentantů. Přijďte nás podpořit k získání prvních 
extraligových bodů. 

 PaNtherS OtrOKOVice

PaNtherS OtrOKOVice vs. X3M teaM SSK FUtUre
17. září 2011 od 18 hodin

otrokovická Sportovní hala Štěrkoviště

IN
z

e
r

C
e

IN
z

e
r

C
e


